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صید غیرمجاز، سفره معیشت صیادان 
را تهدید کرده است

نجات ۳۱ کوهنورد گرفتار 
در ارتفاعات رودان

 محمدیان در بازدید از محلات با خانواده های مختلف و نیازمند به گفتگو پرداخت و 
هدایایی را به آنها تقدیم نمود و از طرفی برای حمایت از تامین جهیزیه عروس و دامادهایی 

که از طریق این مرکز نیکوکاری معرفی می شوند، اعلام آمادگی کرد.

  اینجا فقر و محرومیت بیداد می کنند و محرومان که از دولتی ها ناامید شده و دعاگوی 
رهبرشان هستند و چشم امیدشان به ایشان است تا مددی شود و بخشي از مشکلات شان 

برطرف شود.

گروه خبر //  اســتاد محمد خطیبــی زاده از 
فرهنگیان باســابقه ، خیر مدرســه ساز ، عضو 
اسبق شورای اسلامی شهر بندرعباس ، مؤلف و 

پژوهشگر و از معتمدین خوشنام شهر بندرعباس 
به دیار باقی شتافت.

   به گزارش  خبرنگار دریا ؛مراســم تشــییع اســتاد 
خطیبی زاده با رعایت پروتکل های بهداشتی شنبه ۴ 
بهمن ماه در قطعه هنرمندان بهشت زهرا)س( بندرعباس 

برگزار شد.
 خطیبــی زاده در تاریخ بیســتم آذر مــاه ۱۳۱۴ در 
بندرعباس به دنیا آمد. تحصیلات خود را در بندرعباس 
گذراند و به اســتخدام اداره ی آموزش و پرورش در 

آمد. در دهه ی اول خدمت شهرستان جاسک را برای 
خدمــت انتخاب کرد.  در آن جا ســمت آموزگاری، 
معاونت و مدیریت مدارس فرهنگ و هاشــمی پور 
و همچنین ریاســت فرهنگ آن شهرستان را به عهده 

داشت.
  در حین خدمت، جمعیت هلال احمر شیر و خورشید 
را ایجاد و ســردخانه ی جاسک را طراحی نمود. در 
زمان تصدی او در مقام مسئولیت آموزش و پرورش، 

ساخت مدرسه در شهرستان جاسک گسترش یافت.

خطیبی زاده در ساخت و طرح مجتمع های آموزشی 
در جاسک کهنه و منطقه ی شمیل همچنین در ایجاد 
درمانگاه فرهنگیان بندرعبــاس و انجمن خیریه ی 
مرکزی همتی وافر داشت. کتاب های تاریخ فرهنگ 
نوین استان هرمزگان، پوشش مردم هرمزگان، شناسایی 
اماکن، مساجد و قدمگاه ها، چاپ نوشتاری تحقیقاتی 
درباره دبســتان جاوید و مکتب خانه ی ملاجهان و 
انتشار مقالاتی در نشریات استان از جمله فعالیت های 

علمی این استاد پژوهشگر است.

با حمایت دستگاه قضایی صورت گرفت

افزایش ۳۰ برابری تولید 
در بزرگ ترین کارخانه 

روغن هرمزگان 
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 نماینده ولی فقیه در هرمزگان عنوان کرد

جاده هشتبندی 
و سیاهو دو زخم 
بر پیکره هرمزگان 

استاد محمد خطیبی زاده آسمانی شد

گروه خبر // مهندس هادی درفشی 
هماهنگی  امور  و  پشتیبانی  معاون 
انقلاب  مسکن  بنیاد  اســتان های 
اسلامی و حســن رضایی مدیرکل 
روابــط عمومی این نهاد با ســفر 
به اســتان هرمزگان از روستاهای 

شهرستان قشم بازدید کردند.
  به گزارش خبرنــگار دریا؛ مهندس 
هادی درفشــی معاون پشــتیبانی و 
بنیاد مسکن  امور هماهنگی اســتانها 
انقــلاب اســلامی به همراه حســن 
رضایی مدیــر کل روابط عمومی بنیاد 
 مســکن انقلاب اســلامی و مهندس 
نوری زاده مدیر کل بنیادمسکن هرمزگان 
 از روســتاهای برکه خلــف و هفت 
رنگو از توابع شهرســتان قشم بازدید 
نمودنــد.در این بازدیــد از نزدیک با 
مشکلات مسکن روســتاهای مذکور 

آشنا شدند. 
  همچنین مهندس درفشی و همراهان 

سپس به روســتای زلزله زده باسعیدو 
عزیمــت و پس از بازدیــد از مناطق 
مختلف این روســتا با اعضاء شورای 
اســلامی روســتای خســارت دیده 

ناشــی از زلزله دیدار و ضمن بررسی 
مشــکلات مربوطه، دســتورات لازم 
جهت ارائه خدمات و رفع مشــکلات 

موجود را صادر نمودند.

بازدید معاون پشتیبانی بنیاد مسکن از روستاهای قشم 

آقای استاندار! 
آیا واقعا نمی شود؟

چتر خیریه حضرت ابوالفصل )ع( و حضرت رقیه )س( برسر نیازمندان 

 عزم خیرین تهرانی برای حمایت 
از محرومان هرمزگاني

این صندوق خیریه، حمایت های معیشتی، درمانی، جهیزیه، دانشجویی و... را از خانواده های بی سرپرست 
بدسرپرست و ایتام را در 31 استان کشور دارد
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گروه خبر // اســتاندار هرمزگان گفت: با 
تامین آب شرب شهرستان های بندرعباس 
و بندرخمیر به صورت پایدار از طریق آب 
شهرستان  ســدهای  آب  ها،  کن  شیرین 
میناب برای شرب و رونق کشاورزی در این 

منطقه مورد استفاده قرار گرفته اند.
  به گزارش  خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی 
در نشســت کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
اســتان هرمزگان که با حضور رئیس و اعضای 
کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط 
زیســت مجلس شورای اســلامی برگزار شد، 
عنوان کرد: با تلاش های صورت گرفته، میزان 
تولید محصولات در بخش کشاورزی و صنعت و 
همچنین صادرات محصولات تولیدی در استان 
هرمزگان در ســال جاری افزایش یافته است.

وی خواســتار سیاست گذاری تامین آب شرب 
مناطق ساحلی از طریق آب شیرین کن ها شد و 
افزود: در استان هرمزگان با تلاش گسترده، آب 

شیرین کن ها برای تامین آب شرب وارد مدار 
شده اند.استاندار هرمزگان ادامه داد: با تامین آب 
شرب شهرستان های بندرعباس و بندرخمیر به 
صورت پایدار از طریق آب شیرین کن ها، آب 
سدهای شهرســتان میناب برای شرب و رونق 
کشــاورزی در این منطقه مورد اســتفاده قرار 
گرفته اند.همتی با اشاره به انجام مطالعه احداث 
شش ســد جدید در هرمزگان، تصریح کرد: با 
ســاخت و بهره برداری از این سدها می توانیم 
سطح بیشتری از اراضی کشاورزی در هرمزگان 
 را فعال کنیم کــه موجب افزایش اشــتغال و 
تثبیــت جمعیت به ویژه در مناطق روســتایی 

خواهد شد.
   وی گفت: با توجه به اینکه بیش از ۴۵ درصد 
مردم هرمزگان در روســتاها زندگی می کنند، 
باید شــرایط و اشتغال مناســب را برای آنان 
ایجاد کنیم و بــه همین منظور از ردیف بودجه 
توسعه سواحل مکران و توازن منطقه ای، احداث 
سدهای جدید در هرمزگان در راستای مهار آب 
و توسعه اشتغال زایی از طریق کشاورزی آغاز 
خواهد شد. استاندار هرمزگان خواستار توجه 
ویــژه و تقویت بودجه طرح هــای آبخیزداری 

شــد و خاطرنشــان کرد: اجرای این طرح ها 
موجب رضایتمندی مردم و اســتفاده از آن ها 
در بخش های مختلف شــده است که باید این 
امر در کمیســیون کشــاورزی نیز مورد توجه 
ویژه قرار گیرد. همتی، شــیلات را یکی دیگر 
از اســتعداد های مهم هرمزگان برشمرد و بیان 
داشــت: تقاضای بسیاری برای سرمایه گذاری 
در زمینــه پرورش میگــو در هرمزگان وجود 
دارد کــه یکی از بزرگترین آنها ســایت جدید 
بندرلنگه  هشت هزار هکتاری در شهرســتان 
اســت که برای فعال شــدن آن به طور جدی 
پیگیر هســتیم و چرخه بزرگی از اشــتغال از 
 طریق این ســایت پرورش میگو ایجاد خواهد

 شــد. وی بر لزوم اختصــاص ردیف بودجه 
ویــژه برای حمایــت از طرح هــای پرورش 
ماهی و میگو تاکید کرد و اظهار داشت: باید به 
استعدادهای موجود در دریا توجه داشته باشیم 
و هرچه بیشــتر از اقتصاد دریا محور حمایت 
کنیم.استاندار هرمزگان، توسعه کشت گلخانه ای 
را یکــی دیگر از اقدامات مهم در این اســتان 
برشــمرد و افزود: صنعت گلخانه ای نیز باید به 

طور جدی مورد حمایت قرار گیرد.

 گروه خبر //  سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان 
گفت: در صورت رعایت نکردن شیوه نامه های بهداشتی خیز 
جدید همه گیری کرونا در استان آغاز می شود و ممکن است 

وضعیت هرمزگان دوباره قرمز شود. 
   دکتــر فاطمه نوروزیان در جمع خبرنگاران، با بیان اینکه شــمار 
جان باختگان کرونا از آغاز همه گیری تاکنون در هرمزگان به ۹۸۸ 

تن رسید، افزود: اکنون از ۱۱۶ بیمار تحت مداوا در بیمارستان های 
استان، ۳۱ نفر در بخش مراقبت های ویژه بستری هستند که حال ۱۷ 

تن از آنان وخیم است.
   وی با اشــاره به اینکه ۱۰۶۶ بیمار مبتلا به کرونا نیز در سراســر 
هرمزگان در قرنطینه خانگی هستند، اظهار کرد: در حدود یک سال 
گذشته ۱۳۶ هزار و ۹۵ آزمایش کرونا در استان  هرمزگان انجام شده 
است.سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با بیان اینکه مراجعه 
کنندگان سرپایی این هفته نسبت به هفته قبل ۱۵ درصد بیشتر شد، 
اضافه کرد: موارد مثبت تســت های گرفته شده هم ۳ درصد افزایش 
دارد، در صورت رعایت نکردن شیوه نامه های بهداشتی خیز جدید 
همه گیری کرونا در اســتان آغاز می شــود و ممکن است وضعیت 
هرمزگان دوباره قرمز شود.وی با اشاره به اینکه افزایش گردشگران 
و دورهمی ها از یک ســو و از دیگر سو کاهش استفاده از ماسک و 

فاصله اجتماعی نگرانی ها را از موج تازه همه گیری کرونا بیشتر کرده 
است، عنوان کرد: ۲۱ درصد بیماران قرنطینه ایی هم این هفته نسبت 

به هفته قبل افزایش یافته است.
   ســخنگوی دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان با بیان اینکه موارد 
بســتری در اســتان نیز همین میزان افزایش دارد، خاطرنشان کرد: 
بیماران بستری در بخش مراقبت های ویژه هم ۷ درصد افزایش یافته 
و بررســی ها نشان می دهد دیر مراجعه کردن مبتلایان از دلایل این 
افزایش است.به گزارش ایسنا؛ دکتر نوروزیان با اشاره به اینکه شمار 
فوتی های قطعی ناشی از کرونا این هفته در مقایسه با هفته پیش ۲۰ 
درصد کاهش داشــته است، بیان کرد: فعالان صنفی استان هرمزگان 
لازم است تمامی شــیوه نامه های بهداشــتی را رعایت کرده و به 
مشتریان بی توجه خدمات ارائه نکنند و در غیر اینصورت واحدهای 

صنفی بر اساس قانون پلمب می شوند.

استاندار هرمزگان خبر داد 

احداث شش سد جدید در هرمزگان 

استاد گرانقدر جناب آقای رستگار
 با نهایت تاثر و تالم مصیبت درگذشت برادر گرامیتان را به شما

 و خانواده محترمتان تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند منان برای 
آن عزیز سفر کرده علو درجات و رحمت واسعه و برای بازماندگان آن 

بیت شریف صبر جزیل مسالت دارد.

اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی بندرعباس

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

موارد بستری کرونا رو به افزایش است

صفحه 8 را بخوانید

آگهی فروش املاک  
به صورت مزایده 

سازمان اموال و املاک ستاد
صفحه 3 را بخوانید



سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان:
فرمانداران تمامی امکانات

 را برای مقابله با پشه آئدس به کار بگیرند
  گروه خبر //  سرپرســت معاونت سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان گفت: فرمانداران تمامی امکانات را برای مقابله با پشــه آئدس به کار 
بگیرند. به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر علی رئوفی در جلســه کارگروه امنیت 
و ســلامت غذایی اســتان هرمزگان با محوریت مبارزه با پشه آئدس با حضور 
کارشناسانی از حوزه مبارزه با مالاریا وزارت بهداشت و مدیران حوزه بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی استان، نیروی انتظامی و فرمانداران غرب استان هرمزگان 
با اشاره به اهمیت مبارزه با این پشه، عنوان کرد: با توجه به حساسیت موضوع و 
مشاهده پشه آئدس در کشورهای همسایه، فرمانداران سریعا کارگروه های امنیت 
و سلامت غذایی شهرستان ها را برای اتخاد اقدامات پیشگیرانه و مقابله ای با این 
پشه را بســیج کنند. وی افزود: فرمانداران به صورت هفتگی جلسات کارگروه 
امنیت و ســلامت غذایی شهرستان ها را تشکیل و اطلاع رسانی مناسب در این 
خصوص بعمل آورند.سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان خاطرنشان کرد: آموزش و آگاهی بخشی جامعه نقش بسزایی در مقابله 
و پیشگیری از شیوع و ورود پشه آئدس دارد.رئوفی تصریح کرد: در ضدعفونی 
مناطق در معرض خطر شیوع پشه آئدس کلیه دستگاه های اجرایی و فرمانداران 
با دانشگاه علوم پزشکی استان همکاری کنند.وی گفت: شهرداران و دهیاری ها با 
مدیریت فرمانداران و بخشداران در روند مبارزه و مقابله با پشه آئدس همکاری 
کنند. سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان خاطرنشان 
کرد: رصد اقدامات در حوزه مقابله با پشه آئدس به صورت جدی در دستور کار 

استانداری است و عملکرد دستگاه در این زمینه ارزیابی می شود.

عضو هیات مدیره سازمان مرکزی تعاون روستایی 
در سفر به هرمزگان :

فعالیت های اقتصادی سودآور در تقویت اقتصاد کشاورزی نقش دارند
  گروه خبر // عضو هیات مدیره سازمان مرکزی تعاون روستایی در سفر 
به استان هرمزگان از بخش های مختلف اتحادیه شرکت های تعاون روستایی 
شهرستان بندرعباس بازدید کرد.به گزارش خبرنگار دریا ، رحمت الله پریچهر 
عضو هیات مدیره سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران در حاشیه سفر دو 
روزه خود که در معیت کمیسیون کشاورزی مجلس به استان هرمزگان سفر 
کرده بود از بخش های مختلف اتحادیه شرکت های تعاون روستایی شهرستان 
بندرعباس بازدید کرد.در این بازدید دکتر پریچهر به اتفاق مدیر تعاون روستایی 
استان و روسای ستادی از بازارچه تعاون روستایی، مجتمع انباری و مهمانسرا 
و اراضی کشاورزی این اتحادیه شرکت های تعاون روستایی شهرستان بازدید 
 کردند و از نزدیک در جریان توســعه و طرح های در دســت اجرا در این 
بخش ها قرار گرفتند.عضو هیات مدیره سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران 
در این بازدید بر توجه تشکل ها به فعالیت های اقتصادی سودآور در تقویت 
اقتصاد کشــاورزی تاکید و اظهار کرد: امروز تعاونی ها باید تلاش کنند تا با 
توســعه زنجیره ارزش، ضمن تعادل بخشی به بازار محصولات کشاورزی، 
به تنوع در اجرای طرح های ســودآور بپردازند. وی با تاکید به راه اندازی 
روستا بازار توسط شبکه تعاون روستایی تصریح کرد: امروز تعاونی ها باید 
تلاش کنند تا با توسعه زنجیره ارزش، ضمن تعادل بخشی به بازار محصولات 
کشــاورزی، به تنوع در اجرای طرح های ســودآور بپردازند.مدیر تعاون 
روســتایی هرمزگان نیز رویکرد تعاون روستایی هرمزگان در جهت کمک 
 به رونق تولید و توســعه بخش روستایی و شرکت های تعاونی روستایی و 
 تشــکل های تحت پوشش دانست. دکتر اســدپور ضمن ارائه گزارشی از 
فعالیت های شــبکه تعاون روســتایی هرمــزگان اظهار کــرد: تجهیز و 
 توســعه بازارچه ها در قالب روســتا بازار همراه با شناسایی و بروز رسانی

فروشــگاه های مصرف فعال، احداث سردخانه همچنین ایجاد باراندازها و 
مراکز نگهداری محصولات کشاورزی و اجرای عملیات بازرگانی شرکتها از 

چشم اندازهای شبکه تعاون روستایی هرمزگان است.

خبر

خبری
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سرمقاله

   سه ســال قبل که طرح بازگشایی چهارمعبر به عنوان طرح پایلوت 
کشوری در استان هرمزگان و محله چاهستانی های بندرعباس اجرایی شد 
و علاوه بر مسئولان کشوری و وزرا، حتی رئیس دولت نیز در اواخر سال 
۹۷ از روند اجرای این پروژه بازدید کرد و بارها نیز استاندار هرمزگان وعده 
بازگشایی این معابر را داد و تملک املاک در مسیر اجرای طرح آغاز شد، 
 انتظار می رفت یکی دو ســاله این چهار معبر بطور کامل افتتاح شده و به 
بهره برداری برســند که با گذشت این مدت طولانی نه تنها حتی بلوار۲۴ 
متری بطول یک کیلومتر که از شــهرک امام رضا )ع( تا خورگورسوزان 
امتداد دارد، بخشی از وسط این بلوار هنوز خاکی است و پیاده روهایش نیز 
تکمیل نشدند. از طرفی دیگر بارها ساکنان محله درخواست جمع آوری 
نخاله های املاک تملک شده در مسیر اجرای طرح بازگشایی معابر دیگر 
را داشــته که به پاتوق معتادان پیر و جوان ونوجوان وزن ومرد و کمینگاه 
خلافکاران، ســارقان و جیب برها و... تبدیل شده است وبارها رسانه ها 
نیز این موضوع و گلایه اهالی را منعکس کرده اند که راه و شهرســازی و 
شهرداری بطور مرتب توپ جمع آوری این نخاله ها را در زمین همدیگر 
پاسکاری می کنند وساکنان را هم سرگردان کرده اند. این موضوع را بارها 
منعکس کرده ایم و به قول معروف خواجه حافظ شیراز هم از این موضوع 
باخبر شده است و اما گویا مسئولان استان از این موضوع اطلاع ندارند ویا 
خودشان را به ندیدن ونشنیدن زده اند و یا اینکه خواسته ساکنان این محلات 
 برای شان مهم نیســت. روز جمعه که با خیرین صندوق خیریه حضرت
 ابوالفضل )ع( و حضرت رقیه)س( جهت بازدید از تعدادی از خانواده های 
 نیازمند به این محله فقیرنشین و محروم رفتیم، اهالی حتی از مسئول این صندوق و 
رسانه مان خواستند که این موضوع را به آقای استاندار منعکس کنیم واز 
 ایشان بخواهیم دستور دهند تا این نخاله ها که زباله ها هم در آنجا ریخته 
می شود را جمع آوری کنند. برخی از اهالی می گفتند اگر نیاز است تا نامه 
ای به عالی ترین مقام ارشد دولت در استان بنویسیم و همه امضاء کنیم و 
برخی می گفتند دادمان را به چه کســی بگوییم؟ آیا فریاد رسی در استان 
نیست؟ یادم هست چندماه قبل که گزارشی را در این خصوص منتشر کردیم، 
 فرماندار بندرعباس گفت که راه وشهرســازی اعلام کرده که جمع آوری 
 نخاله ها را آغاز کرده اســت و بزودی تمام می شود که متاسفانه همچنان 
نخاله ها بلاتکلیف مانده اند. یک سئوال اساسی این است که آیا این توان 
 در اســتان هرمزگان وجود ندارد ویا آیا استاندار هرمزگان این موضوع 
 برای شان مهم نیست که سه سال دستگاه های اجرایی در وظایف شان کوتاهی

 کرده اند که وجود این نخاله ها و املاک نیمه تخریبی علاوه بر ایجاد مشکلات 
امنیتی، باعث افزایش موش و مار و موش خرما و... شده است و پیر و جوان 
و زن مرد و کودک و... فریاد کمک خواهی دارند و دســتگاه های اجرایی 
اقدام نمی کنند و مشخص نیست چرا آقای استاندار در این سال ها از متولیان 
مربوطه نخواسته و دستور نداده این نخاله ها جمع آوری شوند تا جایی که 
مشکلی به مشکلات این محله افزوده نشود و آنهایی که از خارج استان به 
هرمزگان و بندرعباس می آیند واین وضعیت را می بینید، از وضعیت موجود 
 بسیار تعجب می کنند وبطور حتم مدیریت استان زیرسئوال می رود. آیا 
جمــع آوری این نخاله ها نیاز به مصوبه مجلس یا هیئت وزیران دارد ویا 

نیازمند چند دستگاه کامیون و لودر و عزم مدیریتی است؟
   علی زارعی

آقای استاندار! آیا واقعا نمی شود؟

گروه خبر // نماینــده ولی فقیه در 
هرمزگان گفت: دنیا خفت دشمن ملت 
ایران را دید و او هر چه کرد نتوانست 

اراده ملت ایران را در هم بشکند. 
   حجت الاسلام دکتر محمد عبادی زاده 
در خطبه های نمــاز جمعه بندرعباس با 
اشاره به اهمیت قدرت دفاعی کشورمان 
و سد راه زیاده خواهی های دشمنان ملت 
ایران، عنوان کرد: آنهایی که می خواستند 
ذلت ملــت ایران را ببیننــد، به خفت و 
خاری افتادنــد و تاریخ هرگز صحنه ای 
از شکســت ملت های متحد و منســجم 
و همدل را به یاد نــدارد.وی با بیان این 
که اتحاد و انســجام عمومی ملت ایران، 
انقلاب  پیشبرد  برای  بزرگ ترین سرمایه 
اســلامی است، خاطرنشــان کرد: تداوم 

توفیقات ما در عرصه های بین المللی نیز 
به همــت ما در حفظ اســتقلال و عزت 
خویش و همبستگی ملی در برابر دشمنان 
و تبعیت از ولایت وابسته است.امام جمعه 
بندرعبــاس با تصریح بر ایــن که اقتدار 
دفاعی ایران موجــب حفظ یکپارچگی 
کشور است، بیان داشت: امروز اگر ضعیف 
بودیم و یا قوای مسلح کشورمان به فکر 
توانمندی و اقتدار و پیشرفت نبودند، هر 
دشمنی فکر تعرض به ملت ما را در خود 
می پروراند اما اکنون اقتدار و عزت ملت 
ایران در دنیا و منطقه مثال زدنی است چرا 
که اقتداری درون  زا است که به مدد وجود 
فرزندان انقلابــی در عرصه های علمی و 
دفاعی بدســت آمده است.حجت الاسلام 
عبادی زاده در بخش دیگری از خطبه های 

نماز جمعه بندرعباس با اشاره به اهمیت 
توسعه متوازن و پایدار در کشور و توجه 
به مزیت های هر منطقه در استقرار صنایع 
کلیدی کشور، تصریح کرد: استقرار صنایع 
آب بر در کانون کشور کار نادرستی است 
بلکه باید این صنایــع در مجاورت دریا 
مســتقر شــوند تا بتوان بدون چالش و 
نگرانی و آسیب به اکوسیستم های مناطق 

نسبت به توسعه آنها اقدام کرد.
  وی توجه به توسعه بنادر کوچک استان 
را نیز با اهمیت دانســت و از دولت مردان 
خواســت تا در زمینه حمایــت از بنادر 
کشــور و اعمال سیاست های عوارض و 
گمرکی خاص، امکان توسعه بنادر کوچک 
استان را نیز فراهم کنند چرا که نباید همه 
تخم مرغ ها را در سبد بندر شهید رجایی 

قرار داد.نماینده ولــی فقیه در هرمزگان، 
مزیت هرمزگان را توســعه ظرفیت های 
 دریامحور برشــمرد و گفــت: توجه به 
بنادر کوچک تر در اســتان ســبب رونق 
 آنهــا و مانــدگاری مردم در شــهرها و 
 روستاهای ساحلی خودشان خواهد شد

 و منافــع ملی نیز در ایــن زمینه تأمین 
می شود.

  حجت الاســلام عبادی زاده با اشــاره 
به گرفتاری مــردم دو منطقه پرجمعیت 
هرمزگان یعنی هشتبندی و احمدی، اظهار 
کرد: این دو جاده دو زخم بر پیکره استان 
اســت و هر چند روز یک بار نیز سانحه 
تلخی در آن روی می دهد که غم بزرگی 
اســت و باید با همتی جهادی، فکری به 
حال این دو جاده شود.وی با اعلام آمار 

خاکی بــودن ۴۰ درصد از روســتاهای 
هرمزگان، از نمایندگان استان و مسؤولان 
عالی هرمزگان خواســت تا در این زمینه 
به فکر تأمین منابع پایدار ملی باشــند تا 
بتوان این راه ها را ســریع تر آسفالت کرد.

به گزارش فارس ، امام جمعه بندرعباس، 
ارتقای دهستان ها و بخش های استان را 
اقدامی موثر دانســت ولی در عین حال 
خواستار آن شد که با ارتقای یک منطقه 
حتما زیرساخت های لازم برای مردم آن 
نیز تأمین و توجهات به رفع مشکلات و 

معضلات آن منطقه نیز بیشتر شود.

 نماینده ولی فقیه در هرمزگان عنوان کرد

جاده هشتبندی و سیاهو دو زخم بر پیکره هرمزگان 

گروه خبر //اســتاندار هرمزگان، از رونــد احداث مرکز جامع 
نگهداری، درمان، توانمندســازی و صیانت اجتماعی معتادین 

متجاهر در منطقه ایسین شهرستان بندرعباس، بازدید کرد.
 به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی در این بازدید با اشاره 
به اهمیت ســاخت این مرکز، عنوان کرد: این مرکز با امکانات مناسب 
در درمان و توانمندسازی معتادین متجاهر نقش مهمی خواهد داشت.
وی ادامــه داد: با احداث این مرکز تا پایان ســال جاری، دیگر نباید 
هیچ معتاد متجاهری در ســطح شهر بندرعباس مشاهده شود.استاندار 
هرمــزگان روند فعلی این پروژه را کند ارزیابی کرد و دســتور داد در 

ســاخت و بهره برداری از آن تسریع شود. دکتر همتی ضمن گفت وگو 
با رئیس این مرکز، ضمن بررســی مشــکلات آن به مدیرکل بازرسی 
اســتانداری هرمزگان دستور داد، همراه با مدیرکل بهزیستی استان، از 
این طرح بازدید داشته و مشکلات آن را بررسی و به صورت مکتوب 
گــزارش دهند و نیازها هم برای نگهداری آن تامین شــود.این مرکز 
ظرفیت پذیرش ۵۰۰ نفر از معتادین متجاهر را خواهد داشت و دارای 
یک حلقه چاه آب و چهار هکتار زمین مستعد کشاورزی به خصوص 
 گلخانــه به منظور اشــتغال معتادین بهبود یافته اســت.علاوه بر این 
کارگاه های مختلف تولیدی برای این مرکز راه اندازی خواهد شــد و 

بهبود یافتگان در ایــن مرکز، ضمن دریافت آموزش های لازم فنی و 
حرفه ای زمینه اشتغال آنان در این مرکز و سایر مراکز خصوصی استان 

فراهم می شود.
  استاندار هرمزگان همچنین از مرکز فعلی نگهداری و درمان معتادین 
در ایسین بازدید کرد و با بهبود یافتگان به گفت وگو پرداخت. این افراد 
پس از بهبودی در بخش خدماتی، بلوک زنی و قایق ســازی مشغول 
به فعالیت شده اند.در این بازدید مدیرکل امنیتی و انتظامی استانداری 
هرمزگان و دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان، استاندار 

هرمزگان را همراهی کردند.

گروه خبر // رئیس کل دادگســتری هرمزگان از 
افزایش ۳۰ برابری تولید در بزرگترین کارخانه روغن 

این استان با حمایت دستگاه قضایی خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، علی صالحی با اشــاره به 
اینکه ایــن واحد تولیدی به علت کمبود مواد اولیه به 
حالت نیمه تعطیل درآمده بود اظهار داشت: با ورود به 
موقع دستگاه قضایی و ستاد پیگیری سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی دادگستری استان هرمزگان به موضوع، 

مشکل تأمین مواد اولیه کارخانه روغن خوراکی حیات 
رفع شده و تولید با جدیت ادامه دارد.

  وی خاطرنشان کرد: هم اکنون کارخانه تولید روغن 
حیات بــه عنوان یکــی از بزرگ ترین و مجهزترین 
کارخانجات تولید روغن نباتی کشــور با توان تولید 
روزانه ۱۱۰ تن روغن مایــع و نیمه جامد می تواند 
نیاز هرمزگان و بخشی از نیاز کشور را به این کالای 

اساسی برطرف کند.
  صالحی بیان داشــت: مواد اولیه کارخانجات روغن 
نباتی در کشور از خارج تأمین می شود و در ماه های 
اخیر مشــکلاتی در زمینه واردات مــواد مورد نیاز 
کارخانجات روغن نباتی وجود داشت که خوشبختانه 

 در این راســتا با صدور دســتورات ویــژه قضایی 
محموله های بزرگی از گمرکات استان ترخیص شد.  
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در ادامه افزود: 
با همکاری دستگاه های اجرایی توانستیم سهمیه دو 
هزار و ششصد تنی مواد اولیه را تحویل کارخانه تولید 
روغن حیات دهیم تا این واحد صنعتی بتواند با تولید 
روزانــه ۱۱۰ تا ۱۲۰ تن، نیاز اســتان و بخش قابل 
توجهی از نیاز کشور را برطرف کند و حجم تقاضایی 
که متأثر از کمبود این محصــول در بازار بوده را نیز 

جبران نماید.
  وی با اعلام اینکه کنترل بازار و رفع کامل نگرانی ها 
از بابت تأمین محصول روغن خوراکی ، نیازمند توجه 

 ویژه دســتگاه های متولی به موضوع مدیریت توزیع 
می باشد، یادآور شد: تسریع در روند توزیع با توجه به 
نزدیکی کارخانه حیات هرمزگان به کانون های عرضه 
در استان نیز در حل این مشکل یاریگر خواهد بود. به 
گزارش  تسنیم ، رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
همچنین اظهار داشت: با توجه به تمهیدات اندیشیده 
شــده، تولیدات کارخانه روغن حیات به طور مستمر 
و روزانه توسط کارشناســان معاونت غذا و داروی 
دانشگاه علوم پزشکی اســتان هرمزگان آزمایش و 
رصد می شود و بر اساس گزارش ها تاکنون استاندارد 
لازم نیز به منظور حفظ کیفیت تولید رعایت شــده تا 

کیفیت قربانی تولید در این واحد صنعتی نشود.

استاندارهرمزگان:

هیچ معتاد متجاهری تا پایان سال نباید در بندرعباس مشاهده شود

با حمایت دستگاه قضایی صورت گرفت

افزایش 3۰ برابری تولید در بزرگ ترین کارخانه روغن هرمزگان 

گروه خبر // معاون استان ها و تشکل های 
اتاق ایران گفت: قوانین متعدد گریبان گیر 
فعالیت اقتصادی شــده است تا جایی که 
اکثر بنگاه های اقتصادی به دنبال دور زدن 

تحریم های داخلی هستند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مظفر علیخانی در 
نشست هم اندیشی با فعالین اقتصادی استان 
هرمزگان در محل هتل هما بندرعباس اظهار 
کرد:توجه به فعالین اقتصادی به ویژه کشاورزان 
 که اســاس صنعــت را به خــود اختصاص 
داده اند بســیار حائز اهمیت است.وی با بیان 
اینکه فلسفه وجودی این جلسه فعالیت های 
اقتصادی است، افزود: بر اساس قانون اساسی 
اقتصاد ما سه رکن دارد که بخش دولتی، تعاونی 
و خصوصی را شامل می شود.معاون استان ها 
 و تشکل های اتاق ایران بیان کرد: دولت باید به 
سیاست گذاری بســنده کند تا بتوان کارایی 
و رقابت شکل گیرد و شــاهد اقتصاد کشور 

در کنار اقتصاد بالنده دنیا باشــیم.علیخانی با 
بیان اینکه مهم ترین شــاخص سیاست های 
 اقتصادی که حضرت آقا به آن اشاره کرده اند، 
مردمی بودن آن اســت، خاطرنشان کرد: در 
سالی که استراتژی توسعه صادرات مهم ترین 
شعار آن تلقی می شود باید به این مهم نیز بیشتر 
توجه کرد.وی گفت: اقتصاد ما از تحریم های 
ظالمانه که کارد را به اســتخوان رسانده است  
ضربه های زیادی خورده اســت و دشمن  در 
نهایت معیشت و زندگی مردم را نشانه گرفته 
است.معاون استان ها و تشکل های اتاق ایران 
در ادامه بیان کرد: مشکلات ناشی از کرونا نیز 
تاثیر های خود را گذاشته است اما مشکل سوم 
تحریم های داخلی است.علیخانی با اشاره به 
اینکه ما از محیط قانونی بسیار رنج می بریم، 
تصریح کرد: با وضع قوانین متعدد متاسفانه غل 
و زنجیــر را به پای فعالین اقتصادی زده ایم و 
خودمان را و اقتصادمان را گرفتار کرده ایم.وی 
 ادامه داد: در چنین شــرایطی که همه به دنبال 
دور زدن تحریم های داخلی هســتند،  اتاق 
ایران تلاش های بســیار زیادی را انجام داده 
است که با اهتمام جدی آقای رزم حسینی وزیر 

محترم صمت و با اجرای مصوبه ای جدید برای 
جبران مافات بر اساس مصوبه شورای بخش 
خصوصی به سمت تکمیل بخش اول رفته ایم 
که امیدواریم به تایید ســتاد کشوری نیز برسد 
.معاون اســتان ها و تشــکل های اتاق ایران  
گفت: اســتان هرمزگان با داشتن تمدن چند 
هراز ساله و اخلاق کسب و کار و صنایع مادر، 
همچنین برخوداری از  صنعت گردشــگری و 
وجود مناطق آزاد بنام ظرفیت بسیار بالایی را 
دارد که در این ظرفیت باید نهایت اســتفاده را 

داشته باشیم.
  علیخانی با بیان اینکه در شــرایط فعلی باید 
آمادگی مان را در شرایط پس از کرونا داشته 
باشیم، خاطرنشــان کرد: بیش از ۴هزار فعال 
اقتصادی وارد ایران شــدند و ما در اتاق ایران 
میزبان آنها بودیــم اما با توجه به آماده نبودن 
جامعه اقتصادی، ما نتوانســتیم از این فرصت 
پیش آمده استفاده لازم را ببریم.  وی با اشاره 
به اینکه می توانیم در شــرایط پسا ترامپ به 
برجام برگردیم و اقدامــات موثری را ایجاد 
کنیم،تصریح کرد: برای دستیابی به بازار ۷۰۰ 
میلیونی با  همکاری کشورهای همسایه باید 

سیاســت ها  اصلاح شود و بتوانیم تولید را به 
 انبوه برســانیم تا با انعقاد قرارداد و بازریابی 
ســهم بیشــتری در بازار دنیا داشــته باشیم.

معاون اســتان ها و تشکل های اتاق ایران  در 
بخش دیگری از ســخنان خود  به منابع غنی 
 کشورمان اشاره کرد و گفت: از منابع خوبی و

 استعداد های سرشــاری برخوردار هستیم و 
اقتصاد سلامت،اقتصاد ورزش ، اقتصاد علمی 
 و ســایر اقتصاد های دیگــری را داریم که از 

ظرفیت های آن باید نهایت استفاده کرد.
   علیخانی عنوان کرد: کارهای خوبی در استان 
هرمزگان توســط اتاق بازرگانی بندرعباس و 
حمایت های لازم از سوی بخش های مختلف 
خصوصی و دولتی شکل گرفته است که جای 
تقدیــر دارد.وی در پایان خاطرنشــان کرد: 
استان هرمزگان شــاهراه وارداتی و صادراتی 
کشــور اســت و ۸۰ درصد این مهم در این 
استان رقم خورده است که می توانیم در اتاق 
ایران با آمادگی کامل برای رسیدن به  اهداف 
 عالی اقتصادی فعالیت داشــته باشیم و صدای 
خوبی برای فعالین اقتصادی این استان و کشور 

باشیم.

گروه خبر// مدیرعامل شــرکت 
توزیع بــرق گفــت : باتوجه به 
محدودیــت تامیــن ســوخت 
نیروگاهها در زمســتان و کاهش 
برق  نیروگاههای  برخــی  تولید 
معابر  روشنایی  کشور،چراغهای 
شــهرهای اســتان بصورت یک 

درمیان روشن می شود.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهندس 
هاجر عبدی در جلسه شورای شهر 
بندرعباس به توسعه روشنایی معابر 
در شــهرک پیامبر اعظــم)ص( و 
بافتهای فرسوده اشاره کرد و افزود: 
سال گذشته بلوار هرمز و ادامه بلوار 

شــهیدرجایی که به شهرک پیامبر 
اعظــم )ص( ختم می شد،روشــن 
شد. عبدی اظهار داشت: این شرکت 
بــرای افزایش قابلیــت اطمینان و 
از ســرقت شبکه های  جلوگیری 
برق، پروژه تبدیل ســیم به کابل را 
آغاز کرده اســت.ضمن اینکه برای 
پایداری شــبکه و زیبا سازی آن 
شــبکه های برق در برخی مناطق 
بصــورت زمینی اجرا می شــود.  
وی اضافه کرد:درحال حاضر تمام 
خدمات قابــل ارائه به متقاضیان و 
مشترکان برق بصورت غیرحضوری 
و از طریــق میزخدمت الکترونیک 

قابل دریافت  برق من  اپلیکیشن  و 
اســت.مدیر عامل شــرکت توزیع 
نیــروی برق در ادامه با اشــاره به 
سرقت شــبکه های برق گفت: در 
حال حاضر ســرقت از تابلو های 
برق به یک فاجعه تبدیل شــده که 
در دوماه اخیر ۴۰۰ تابلو برق مورد 
سرقت قرار گرفته است که این مهم 
به بیش از حد ممکن خود رســیده 

است.
  مهندس  عبــدی اضافه کرد: در 
حال حاضــر دو اکیپ مجهز برای 
پیشــگیری از این فاجعه در حال 
گشــت زنی هســتند.در ادامه این 

نشست مقرر شد کارگروه تخصصی  
میان شــرکت توزیع نیروی برق و 

ارائه  برای  بندرعباس  شــهرداری 
خدمات به شهروندان  تشکیل شود.

معاون استان ها و تشکل های اتاق ایران عنوان کرد 

قوانین متعدد غل و زنجیری به پای فعالین اقتصادی

مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان :

چراغهای روشنایی معابر بصورت یک درمیان روشن می شوند

آگهی فراخوان تجدید مناقصه عمومی  یک مرحله ای 

شهرداری جناح در نظر دارد به موجب موافقتنامه بشماره 402418 مورخ 99/4/14 و شماره 402459 
مورخ 99/4/14 از محل طرح های تملک دارایی های سرمایه ای و از منابع داخلی شهرداری نسبت به 
اجرای پروژه های جداره سازی بافت تاریخی خیابان پلی و اجرای بتن ریزی معابر شهر جناح مطابق 
جدول ذیل از طریق تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی مناقصه گران از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  اقدام نماید.  
مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( : از تاریخ 99/11/04 ساعت 11 صبح تا 

تاریخ  99/11/09 ساعت 18.
آخرین مهلت ارسال و بارگزاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( : تاریخ 99/11/19 ساعت 19 .

قرائت پیشنهادات : تاریخ 99/11/20 ساعت 9 صبح .

شهرداری جناح

سایر شرایط : 1- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به یکی از صورتهای واریز نقدی به شماره حساب 214855932 
نزد بانک کشاورزی بنام سپرده شهرداری جناح یا ضمانت نامه بانکی معتبر قابل قبول می باشد. 

2- برندگان اول، دوم و سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آن ها به ترتیب به نفع شهرداری 
ضبط خواهد شد. 

3 - شهرداری جناح در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است. 
4- به پیشنهادات مبهم ، مشروط ، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

 5- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه ذکر گردیده است.
شماره فراخوان پروژه تهیه ، حمل و پخش بتن در سامانه ستاد :  2099092396000010

شماره فراخوان پروژه اجرای جداره سازی بافت تاریخی در سامانه ستاد:  2099092396000011

عنوان طرح  / عنوان پروژه
توسعه و بهبود شبکه حمل و نقل درون شهری 
جناح تهیه ، حمل و پخش بتن با عیار 300 و 

ضخامت حداقل 10 سانتی متر
معرفی ، مرمت و حفاظت میراث غیر منقول فرهنگی 

شهر جناح اجرای جداره سازی بافت تاریخی 

مبلغ تضمین  شرکت                        
در مناقصه ) ریال (

250.000.000

150.000.000

مقدارکار
)متر مربع(

9615

4349

مدت               
انجام کار

3 ماه

3 ماه

رشتـه و رتبه
رشته : راه و باند

ابنیه
رتبه : حداقل 5

رشته : ابنیه
رتبه : حداقل 5

محل اجرای 
پـروژه

معابر شهر جناح

خیابان پلی

برآورد مالی
)میلیون ریال(

5000

3000

نوبت دوم
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نان
 گیرم که ز   نان  کباب  را برداری
ازسفره تو  نان و  آب   را برداری
دستی بکشی برسر و رو  باسیلی
ازمقصد خود  شتاب    را برداری

بیگانه اگر یکسره    تحریمت کرد
گفتا که  ز دیده خواب   را برداری
باچشم    اشارتی کند      داروغه
گویدکه  تو رختخواب   رابرداری
گر  روی  بتابی ز     در    سلمانی
ازکله  تو  پیچ وتاب     را برداری
انفاق وزکات شرع را پس  ندهی
از نامه  خود  ثواب      را برداری
گرصد عرق  ازجبین  بررخ  ریزی
ازجامه  خود  گلاب     را برداری
آنشیب  ملایم  ار به مثبت برسد
از قیمت  اگر   حباب   را برداری
ازبرگ درخت مو  بدوزی  تنپوش
گر  رخت  تن  و ثیاب  را برداری
گر در پی تحصیل   نباشی  هرگز
ازطاقچه خود   کتاب  را برداری

رختت چوشدآلوده به آبش نکشی
گر مصرف آب و فاب   را برداری
گرفیش حقوقت بدهی دست زنت
بی آنکه  سه صفر ناب  را برداری
گیرند زجیب تومخارج به حساب
تا  در  سبدت   سراب   را برداری
هشتت گرونه هست ودستت خالی
گر از رخ خود  لعاب     را برداری
یا رب  تومقدر   ننمودی      از ما
نقصان  زر و    حساب  را برداری
ماملتمس  دعای  شیخیم   اکنون
تا  درد    دل شباب      را برداری
ما دست  برآریم  و دعایی بکنیم
تا آنکه  زما    عذاب     را برداری
یا آنکه  زصد سوال منکر و نکیر
از گردن    ما  جواب    را برداری

  بهروز افضلی گروه
***

نردبان 
در جوانی با گروهی همزبان بودیم ما
فکر هر بیچاره ی بی خانمان بودیم ما

خار اگر می رفت بر پای کسی، با جان و دل
دکتر و مرهم گذار رایگان بودیم ما

فصل تابستان اگر می شد زمینگیر آدمی
سایبانش زیر سقف آسمان بودیم ما

فصل سرما بر سر هر خانه می بارید برف
با سه سوت ازهرطرف پاروی آن بودیم ما

با الاغش هرکه بین راه بر گل می نشست  
فکر حلِّ مشکلش تا پای جان بودیم ما

آنکه می شد غوطه ور ناگاه در دریای غم
از لب ساحل به گوشش نغمه خوان بودیم ما
باز می شد سفره ای هر جا برای جمعِ ما
گشنه و لب تشنه را یاری رسان بودیم ما
یار ما در ادّعا استاد ماهر بود و حیف  
بی خبر از ضعف یار مهربان بودیم ما

حاصل سگ دو زدن ها را هجوم باد برد 
غافل از اندیشه ی باد خزان بودیم ما

درد مردم کم نشد اوضاع  هردمبیل شد 
چون به ناحق این و آن را نردبان بودیم ما
  مهدی سیدحسینی

طنز

حسن سیلاوی سرویس اســتان ها // وزیر آموزش 
و پرورش با بیان اینکه ۳.۵ میلیــون دانش آموز از 
تبلت محروم هستند اما از آموزش محروم نیستند، 
گفت: آمــوزش و پرورش بودجه یا اجازه قانونی برای 
این تامین تبلت نداشت بنابراین با همت استانداران، 
نهادهای مردمی و خیرین در این زمینه تلاش شد که 

امیدواریم تا حدی به این نیاز پاسخ بدهیم. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ محسن حاجی میرزایی در آیین 
افتتاح ۲۳ پروژه آموزشی در شادگان که انجام شد، اظهار 
کرد: امسال بیشترین جذب نیرو در طول ۱۰ سال گذشته را 
داشتیم بنابراین در این زمینه کوتاهی نشده است و هر آنچه 
توانستیم انجام دادیم.  وی با بیان اینکه جذب نیروها طبق 
قانون انجام می شــود، افزود: امسال ۲۰ هزار نفر از طریق 
کنکور و قبولی در دانشــگاه فرهنگیان و ۲۸ هزار نفر از 
طریق آزمون ماده ۲۸ جذب آموزش و پرورش شــده اند.
حاجی میرزایی گفت: حدود ۱۰۰ هزار نفر با هر روشــی 
با آموزش و پرورش کار کردند که انتظار اســتخدام دارند. 
طبق قانون افراد واجد شــرایط بر اساس امتیازات سالانه 
و بر اســاس سهمیه در نظر گرفته شده جذب خواهند شد 
که امســال ۲۵ هزار و ۵۰۰ نفر جذب می شوند و مابقی 
ســال آینده جذب خواهند شد. کســانی که در خصوص 

محاسبه امتیازات اعتراض دارند، می توانند اعتراض کنند 
تا موضوع رسیدگی شــود.وزیر آموزش و پرورش گفت: 
 همچنین امســال درخواســت اســتخدام ۲۵ هزار نفر را 
داده ایم که در صورت احذ مجوز، ســال آینده اســتخدام 
انجام خواهد شد. قبول داریم که باید از مدارس نگهداری 
شود اما دستمان بسته بود و دیوان محاسبات جلوی اقدام 
مــا را گرفت بنابراین به محض حل مشــکل، این کار را 
انجام می دهیم.حاجی میرزایی بیان کرد: برخی سرایدارانِ 
دارای مدرک لیسانس، درخواست تبدیل وضعیت دارند که 
اگر تبدیل وضعیت شوند مشــکل ما در زمینه سرایداری 
تشدید می شــود. با استخدام ســرایدار، به تدریج امکان 
تبدیل وضع این افــراد پیش خواهد آمد.وی در خصوص 
تامین تبلت برای دانش آموزان نیازمند، گفت: ۳.۵ میلیون 
دانش آموز از تبلت محروم هســتند اما از آموزش محروم 
نیستند. آموزش و پرورش بودجه یا اجازه قانونی برای این 
تامین تبلت نداشــت بنابراین با همت استانداران، نهادهای 

مردمی و خیرین در این زمینه تلاش شــد و امیدواریم تا 
حدی به این نیاز پاســخ بدهیم. همچنین در بودجه ۱۴۰۰ 
ردیفی در این زمینه دیده شده است.وزیر آموزش و پرورش 
بیان کرد: عقیده ما جذب نیروهای بومی اســت اما دیوان 
 عدالت دستمان را بسته اســت و طبق گفته دیوان عدالت 
فرصت های استخدام باید در اختیار همه قرار بگیرد بنابراین 
بومی گزینی لغو شــد اما اخیرا در شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی مصوبه ای برای بوم اســتخدامی داشتیم یعنی اگر 
نیرویی که برای یک شهرستان استخدام می شود مایل به ادامه 
کار در این شهرستان نباشد، استخدام وی لغو خواهد شد. این 
مصوبه از امسال اجرایی شده است.حاجی میرزایی تصریح 
کرد: کمبود نیرو نداریــم و تنها اجازه به کار گیری نیروی 
جدید برای یک منطقه نداریم، بنابراین برای تامین نیروی 
مورد نیاز، در صورت امکان اجازه بازنشستگی به نیروها را 
نخواهیم داد. در مراحل بعدی در صورتی که بازنشسته ها با 
یک سوم زمان خود، امکان فعالیت داشته باشند از ظرفیت 

آنها اســتفاده خواهیم کرد. همچنین از ظرفیت نیروهای 
 حق التدریسی استفاده می کنیم. در برخی جاها که امکان 
 استفاده کردن از این سه روش میسر نشود، خرید خدمت را انجام 
می دهیم. با توجه به اینکه در خرید خدمت، شــرکت ها 
حقوق نیروها را پرداخت نمی کردند یا حقوق کافی در نظر 
نمی گرفتند، اصلاحاتی در این زمینه انجام دادیم.وی افزود: 
بر اساس این اصلاحات حقوق این افراد حداقل نیروی کار 
و کار ۲۴ ســاعت آنها را تمام وقت تلقی کردیم. همچنین 
گفتیم با شــرکت هایی که امکان پرداخت به موقع حقوق 
کارکنان را دارند قرارداد منعقد شود که چنین شرکت هایی 
در خوزستان پیدا نشد و برای حل مساله کمک خواهیم کرد.
حاجی میرزایی بیان کرد: همه کشورها در حال تلاش برای 
افزایش توانایی خود هستند و این مساله دغدغه عمومی همه 
کشورها است زیرا یک کشور برای تحقق آرمان ها و اهداف 
خود باید قوی باشد. همچنین یک کشور می خواهد قوی 
باشد تا تحت سیطره دیگران قرار نگیرد.وی ادامه داد: برای 

توانمندی هیچ راهی اصیل تر و معتبرتر از مدرسه نیست؛ 
مدرسه جایگاه توانمندی یک ملت است. آنچه توانایی های 
یک جامعه را اصیل و قابل اتکا می کند تحولات یادگیری 
یک جامعه اســت.وزیر آموزش و پــرورش با بیان اینکه 
مدرسه معتبرترین جایگاه برای تحول و پیشرفت یک جامعه 
است، عنوان کرد: برخی چیزها کوچک های بزرگ هستند و 
برخی چیزها بزرگ های کوچک هستند که مدرسه از مورد 
اول است اما می تواند از درون آن امام خمینی )ره(، قاسم 

سلیمانی یا شهید همت و جهان آراء خارج شود.  

آرزو توکلی ســرویس استان ها // استاندار کرمان اظهار کرد: از رویکردهای 
غیرقانونی هیچ حمایتی نمی کنم اما در کارهای قانونی خودم و همه مسئولین 

دستگاه اجرایی نهایت همکاری و حمایت را خواهیم داشت. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر "علی زینی وند" در جلســه جمع بندی سفر خود 
به شهرســتان سیرجان گفت: برخی از مشــکلات طرح ها به دلیل این است که از 
ابتدا کار کارشناسی روی آن انجام نشده است.وی با تاکید برآنکه از سرمایه گذاران 
حمایت می کنیم در ادامه خطاب به ســرمایه گذاران اظهار کرد: هر کســی که طرح 
ســرمایه گذاری در استان کرمان بیاورد قول مســاعد می دهیم که در سریع ترین 
زمان ممکن کار صدور مجوز آنها انجام شود.استاندار کرمان با اشاره به قول مساعد 
شــرکت گل گهر در زمینه حمایت از صنایع پایین دستی تصریح کرد: هر کسی که 
در راه اندازی صنایع پایین دســتی طرحی دارد شرکت گل گهر از آنها حمایت می 
کند.وی بیان کرد: فردی که ســرمایه خود را به اســتان می آورد با نهایت تکریم با 
آن برخورد می کنیم و تا زمانی که ما هســتیم هیچ سرمایه گذاری در استان کرمان 
گرفتار بروکراسی طولانی اداری نخواهد شــد و در چهارچوب قانون کارهای آنها 
را در اســرع وقت انجام می دهیم.زینی وند عنــوان کرد: از رویکردهای غیرقانونی 
هیچ حمایتی نمی کنم اما در کارهای قانونی خودم و همه مســئولین دستگاه اجرایی 
 نهایت همــکاری و حمایت را خواهیم داشــت.وی اظهار کرد: هدف از ســفر  به 
شهرســتان ها برای رسیدگی و رفع مشــکلات در اسرع وقت است و در این دو ماه 
که بنده در اســتان هستم حدود ۸۵ درصد مشــکلات شهرستان ها حل شده است.
اســتاندار کرمان با اشاره به ظرفیت ها و پتانسیل های سیرجان، این شهرستان را به 
تنهایی یک کشور دانست و عنوان کرد: شهرستان سیرجان یک عظمت است و انسان 
احساس غرور می کند اما انتظار داریم که این شهرستان طرح های توسعه ای خود را 
 به سایر نقاط استان نیز گسترش دهد.وی با بیان اینکه باید مدیران بومی را در راستای 
هدف شان تقویت کنید، اظهار کرد: نباید با فشــار آوردن روی شرکت ها در زمینه 
 انجام مسئولیت های اجتماعی و جنبی آنها را از هدف اصلی شان دور کنیم و همچنین 
بنگاه های اقتصادی باید از حوزه سیاسی خود را دور کنند.زینی وند تصریح کرد: استان 
کرمان به اندازه کشورهای پیشرفته مصرف برق صنعتی دارد و این به هر ایرانی احساس 
غرور می دهد اما یک نگرانی در زمینه کمبود برق صنعتی در آینده نزدیک وجود دارد 
که طرح هایی در این زمینه داریم.وی با اشاره به پتانسیل های اقتصادی استان کرمان 

تاکید کرد: کرمان می تواند کشور را به لحاظ اقتصادی اداره کند.

وزیر آموزش و پرورش:

امسال بیشترین جذب نیرو در ۱۰ سال گذشته را داشتیم 

استاندار کرمان:

از کار غیر قانونی حمایت نمی کنم

آگهی فروش املاک  به صورت مزایده سازمان اموال و املاک ستاد
برگزاری مزایده کتبی مرحله 101 املاک و مستغلات سازمان 
اموال و املاک ستاد با شرایط و تسهیلات جدید به شرح جداول 
ذیل اعلام می گردد ، لذا متقاضیان محترم می توانند از روز شنبه 
مورخ 99/10/27 تا پایان روز سه شنبه مورخ 99/11/07 همه 
روزه ، از ســاعت 8 الی 17 به دفاتر فروش به شرح ذیل و در 
روز چهارشنبه مورخ 99/11/08 از ساعت 8 الی 10:45 صبح 
صرفاً در محل بازگشــایی پاکت ها ، جهت اطلاع از شرایط و 

دریافت اوراق شرکت در مزایده مراجعه نمایند.
- میناب : طبقه دوم ســاختمان دادگســتری قدیم ، تلفن 

42228333 )محل دریافت فرم و استقرار صندوق (
-  بندرعباس :  بلوار جمهوری اســلامی ، نرسیده به سه راه 
جهانبار ، انتهای بلوار بازرگانی ، پلاک 20 ، شــماره تلفنهای 

تماس 4-33468820 - نمابر 076-33468826
 )محل دریافت فرم ، استقرار صندوق و بازگشایی پاکت ها(

ملاحظه : 
1- اخذ درخواســت های پیشنهادی به همراه فرم شرکت در 
مزایده و اصل یک فقره چک تضمینی در وجه ستاد اجرایی 
فرمان امام )ره( به میزان 5% قیمت پایه ملک در ســاعت 

تعیین شده صورت می پذیرد.
 2- کلیه املاک عرضه شــده با وضعیــت موجود به فروش 

می رسند و بازدید از ملک مورد درخواست الزامی است. 
3- پیشنهاد فاقد سپرده ، مخدوش ، مبهم و مشروط از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.
محل بازگشایی پاکات : ساعت 11 صبح روز چهارشنبه مورخ 
99/11/08 در بندرعباس : بلوار جمهوری اسلامی ، نرسیده به 

سه راه جهانبار ، انتهای بلوار بازرگانی ، پلاک 20 خواهد بود .

 مهلت شرکت در مزایده از روز شنبه مورخ 99/10/27 تا ساعت 10:45 صبح روز چهارشنبه مورخ 99/11/08 می باشد.
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2.200.000.000
2.200.000.000
2.200.000.000
2.200.000.000
2.200.000.000
2.200.000.000
2.200.000.000
2.000.000.000
2.000.000.000
2.000.000.000
2.000.000.000
2.000.000.000
371.000.000.000
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مورد واگذاری شش دانگ عرصه و اعیان و حدود 131 مترمربع از سرقفلی واگذار شده است.
 ضمناً بازدید از ملک و تکمیل فرم الحاقیه الزامیست.
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حسن سیلاوی ســرویس استان ها // استاندار 
خوزستان با بیان اینکه پالایشگاه بیدبلند خلیج 
فارس اکنون با ۴۰ درصــد از ظرفیت خود کار 
می کند، گفت: بیش از ۷۰ درصد از نیروهای به 
کار گرفته شده در زمان اجرای پروژه پالایشگاه 
بیدبلند خلیج فارس، بومی بودند و اکنون نیز 
حدود ۸۵ درصد نیروهای به کار گرفته شده در 

این پالایشگاه، بومی هستند. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ غلامرضا شــریعتی در 
حاشیه افتتاح پالایشــگاه گاز بیدبلند خلیج فارس 
در جمع خبرنگاران اظهــار کرد: بیش از ۷۰ درصد 
از نیروهای به کار گرفته شده در زمان اجرای پروژه 
پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس، بومی بودند و اکنون نیز 
حدود ۸۵ درصد نیروهای به کار گرفته شده در این 

پالایشگاه، بومی هستند.به گزارش ایسنا، وی افزود: 
هماهنگی و همراهی خوبی با هلدینگ خلیج فارس 
داریم و این مجموعه نیز همراهی بســیار خوبی در 
جذب نیروهای بومی داشته است.استاندار خوزستان 
تصریح کرد: هلدینگ خلیج فــارس در اجرای این 
پالایشگاه سعی کرده به نحوی عمل کند که کمترین 
مشکل و مساله برای استان خوزستان به وجود آید و 
این سیاست هلدینگ در خوزستان جای تشکر دارد.
شریعتی گفت: در بحث مسئولیت های اجتماعی نیز 
هلدینگ عملکرد خوبی داشته و با تمام توان و بضاعت 
در کنار مردم شهرستان بهبهان بوده است هرچند هنوز 
این طرح به بهره برداری نرســیده و در طول ساخت 
بسیار سخت اســت که منابع را برای مسئولیت های 
اجتماعی هزینه کــرد.وی افزود: این هلدینگ اکنون 

برای فرودگاه بهبهان ۵ میلیارد تومان تقبل کرده است و 
وزیر نفت نیز تامین قیر برای باند فرودگاه را تقبل کرده 
است.استاندار خوزستان بیان کرد: این پالایشگاه در 
حال ساخت بود و پروژه ای که در حال ساخت است، 
امکان انجام مسئولیت های اجرایی ندارد اما در زمان 
بهره برداری و تولید، وضعیت بهتر خواهد بود تا بتواند 
رضایت را ایجاد کند.شریعتی با بیان اینکه پالایشگاه 
گاز بیدبلند خلیج فارس یک ابرپروژه است، گفت: 
ایــن طرح بنا بود با ۳ میلیــارد دلار به بهره برداری 
برسد اما مسائل و سختی هایی به وجود آمد و هزینه 
ساخت آن ۳.۴ میلیارد دلار شد و از این بابت، هزینه 
سنگینی بر دوش هلدینگ بوده است.وی ادامه داد: 
۲.۲ میلیارد دلار از این پروژه از صندوق توسعه ملی 
برداشت شده که هلدینگ باید اقساط آن را پرداخت 

کند. این پالایشگاه باید بازپرداختی به صندوق توسعه 
داشته باشــد و در زمان بهره برداری می تواند شرایط 
بهتری در عملکرد مســئولیت های اجتماعی داشته 
باشد.استاندار خوزستان بیان کرد: پالایشگاه بیدبلند 
خلیج فارس اکنون با ۴۰ درصد از ظرفیت خود کار 
می کند و پروژه ای با اعتبار یک میلیارد و ۱۰۹ میلیون 
دلار دیگر برای جمع آوری فلرها برای این طرح مد 
نظر اســت که برای محیط زیست استان خوزستان 
مفید است و با اجرای آن ارزش کل پروژه به حدود 
۴.۵ میلیارد دلار خواهد رسید.شریعتی در خصوص 
احداث فرودگاه بهبهان گفت: در سیســتم اقتصادی 
هیچ چیز اجباری و زوری نیســت و باید بر اساس 
عرضه و تقاضا باشــد. اکنون احداث این پالایشگاه 
و پتروشیمی های پس از آن، احداث فرودگاه بهبهان 
را توجیه می کند.وی خاطرنشــان کرد: باید صنایع 
پایین دست برای این پالایشگاه تعریف شود تا جوانان 

منطقه در این پروژه ها جذب شوند.

حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار خوزستان گفت: 
بر اساس برنامه ۷۰ روستا در این استان برای بوم گردی در نظر 
گرفته شد که امید می رود تا پایان دولت بیش از نیمی از آنها به 

بهره برداری برسند.
  به گزارش خبرنگار دریا ، غلامرضا شریعتی استاندار خوزستان در 
حاشیه بازدید از روستای گردشگری طویبه از توابع شهرستان حمیدیه 
و آئین کلنگ زنی خانه بوم گردی این روستا، گفت: امروز دیداری با 
اهالی روستای گردشگری طویبه صورت گرفت و این روستا با همت 
مردم و مسئولان در حال تبدیل شدن به یک روستای گردشگری است.
وی افزود: بیش از ۱۵ نفر تقاضای خانه های بوم گردی را در این روستا 

داشتند که امروز اولین آن کلنگ زنی شد و ساخت سایر خانه ها هم در 
ادامه آغاز خواهد داشت.شــریعتی تأکید کرد: همه دستگاه ها از جمله 
صندوق کارآفرینی امید، اداره کار، بنیاد مسکن، اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری و اداره کل امور روستایی به توسعه این روستا 
کمک کنند.استاندار خوزستان تصریح کرد: همچنین تسهیلات کم بهره 
با مبلغ ۲۰ میلیون تومان و ۵۰ میلیون تومان و ســایر ارقام در اختیار 
اهالی قرار می گیرد و بنا شد اداره کل منابع طبیعی و جهاد کشاورزی 
در این زمینه همکاری کنند و بنیاد مسکن نیز در طرح هادی این روستا 
بازنگری کند و آن را گسترش دهد.وی بیان کرد: علاقه مندی و همت 
خوبی در این روستا است و با توجه به شرایط آن و نزدیکی به اهواز و 

فضای زیبایی که دارد، سرمایه گذاری خوبی در آن صورت گرفته و در 
حال انجام است و زمینه برای اینکه یک روستای بدون بیکار باشد، در 
آن فراهم است.استاندار خوزستان اظهار کرد: تا امروز کارهای خوبی 
در این راستا انجام شده است و امید می رود که این اقدام ها ادامه داشته 
باشد و ما هم کمک و حمایت می کنیم تا در آینده نزدیک این روستا 
یک روســتای نمونه و الگو برای سایر روستاها خواهد بود.شریعتی 
عنوان کرد: در گذشته از روستای علوه شهرستان کارون بازدید شده 
است که در حال حاضر به شرایط بسیار خوبی رسید و بر اساس برنامه 
۷۰ روستا در استان خوزستان برای بوم گردی در نظر گرفته شده است 
که امید می رود تا پایان دولت بیش از نیمی از آنها به بهره برداری برسند.

استاندار خوزستان گفت: حضور بانوان در این روستا بسیار امیدوارکننده 
بود و در بحث اشتغال و کمک به معیشت خانوار و تولید در این روستا 
بانوان بسیار سرزنده، خوش فکر، تحصیل کرده و فعال بودند که این امر 

نوید توسعه و رشد فزاینده ای را برای استان ما می دهد.

۸۵ درصد نیروهای پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس، خوزستانی اند

استاندار خوزستان:

۷۰ روستای خوزستان برای بوم گردی در نظر گرفته شد
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آشپزی

 ساندویچ رست بیف رستورانی با  سس قارچ
 ســاندویچ رست بیف خانگی بسیار خوشمزه و سالم می باشد و می 
توانید در کمتر از یک ســاعت این غذای ویژه را به همراه سس قارچ 
تهیه کنید. ساندویچ رست بیف یکی از خوشمزه ترین ساندویچ ها می 
باشد که جزء غذاهای بین المللی می باشد و در سرتاسر دنیا با روش 
های مختلف تهیه می شود با ماهمراه باشید تا دستور تهیه متداول رست 

بیف را آموزش دهیم.
 مواد لازم ساندویچ رست بیف:

مقدار مواد لازم.................................................................................. 
فیله گوساله........................................................................300 گرم

12 عــدد متوســط قارچ................................................................ 
شیر..........................................................................        2/1 لیوان

آرد سفید.................................................................1 قاشق غذاخوری
4 عدد پنیر گودا ورقه ای................................................................... 
1 عدد پیاز....................................................................................... 
خامه.....................................................................3 قاشق غذاخوری
نان باگت .............................................................           به میزان لازم
..          به میزان لازم کره................................................................... 
نمک، فلفل و ادویه کاری...................................          به میزان لازم
پودر سیر، پودر پاپریکا و پودر آویشن............................به میزان لازم

 طرز تهیه ساندویچ رست بیف با سس قارچ:
مرحله اول

 ابتدا ماهیتابه ای را انتخاب کنید و به همراه مقداری روغن روی 
شــعله با حرارت بالا قرار دهید تا به خوبی داغ شود و سپس 
گوشت فیله ای که به صورت نواری بلند و یکدست خرد شده 

است را اضافه می کنیم و تفت می دهیم.
مرحله دوم

وقتی گوشت خوب تفت بخورد آب می اندازد و نیاز نیست شما 
آب اضافه کنید و سپس مقداری فلفل، ادویه کاری، پودر سیر 
و پودر پاپریکا را اضافه کرده و دوباره تفت می دهیم و سپس 
پیازهایی که به صورت نگینی خرد شده است را اضافه می کنیم 
و مقداری تفت می دهیم تا رنگ پیازها عوض شــود و سپس 
درب ظرف را گذاشته و حرارت شعله را کم می کنیم  و اجازه 
می دهیم 10 الی 15 دقیقه بپزد.در این فاصله به سراغ تهیه سس 

قارچ می رویم.
مرحله سوم) تهیه سس قارچ (

قابلمه مناسبی را روی شعله با حرارت بالا قرار دهید و سپس 
مقداری کره اضافه کرده و قارچ های خرد شــده را اضافه کنید 
و تفت دهید.وقتی قارچ ها خوب تفت خورد و تغییر رنگ داد 
یک قاشق آرد را اضافه کنید و مقداری تفت دهید تا بوی خامی 
آرد گرفته شــود و سپس شیر را در چند مرحله اضافه کرده و 

هم می زنیم.
سپس نمک، فلفل و پودر آویشن را اضافه می کنیم و دوباره هم 
می زنیم و 2 الی 3 قاشــق خامه را اضافه کرده و هم می زنیم 
و هم زدن را ادامه می دهیم تا مواد گلوله گلوله نشود  و وقتی 
شیر جوشید پنیر گودا را اضافه کرده و دوباره هم می زنیم و زیر 
حرارت را خیلی کم می کنیم تا یک سس قارچ پنیری با کیفیت 

و غلیظ تهیه کنیم. 
مرحله چهارم

در این مرحله نوبت سرو ساندویچ رست بیف می باشد و برای 
این کار شــما می توانید مقداری از سس قارچ غلیظ شده را 
کف نان باگت ریخته و ســپس به اندازه دلخواه از گوشــت را 
اضافه کرده و سپس گوجه، خیارشــور و کاهو اضافه کنید و 

نوش جان کنید.
نکات تکمیلی در مورد رست بیف

رست بیف جزو ساندویچ میباشد زمان آماده سازی مواد اولیه و 
مایحتاج آن حدودا 10دقیقه و زمان پخت و انتظار آن در حدود 
30دقیقه میباشد .رست بیف را می توانید در وعده نهار - شام 
- سرو کنید . توجه نمایید مقدار مواد اولیه و دستور تهیه برای 

4 نفر مناسب میباشد . 

با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف 
از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم ! واحد آموزش 

سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس

   
خانم ها فریز کردن پیاز داغ و ســیر 
داغ را برای صرفه جویی در وقت انجام 
می دهند اما باید اصول و روش صحیح 
نگهــداری آن را بدانند تــا از خراب 

پیاز سرخ شده در طولانی مدت  شدن 
جلوگیری کنند.

بسیاری از خانم های شاغل به دلیل کمبود 
وقت، هر روز فرصت درســت کردن پیاز 
داغ و ســیر داغ را ندارند بنابراین در یک 
 روز تعطیل مقدار خیلی زیاد پیاز داغ تهیه 
می کنند و پیاز داغ های سرخ شده را برای 

مدت طولانی نگهداری می کنند.
اگر مــی خواهید پیاز داغ زیادی تهیه کنید 
باید روش نگهداری از آن را هم بلد باشید 
تا در اثر اشتباه، زحمت تان به هدر نرود و 
پیازداغی که با زحمت زیاد تهیه کرده اید، 
کپک نزند و خراب نشــود. در ادامه شما را 
با طریقه نگهــداری پیاز داغ در یخچال یا 

فریزر آشنا می کنیم.
* ارزش غذایی پیاز داغ فریز شده

بهتر است همه مواد غذایی را به صورت تازه 
مصرف کنیم تا مــواد مغذی موجود در آن 
کاهش نیابد زیرا نگهداری مواد غذایی در 
فریزر ســبب می شود بخش مهمی از مواد 
مغذی، ویتامین ها و املاح آن از بین برود.

هنگامی که پیاز یا سیر را سرخ می کنیم از 
ارزش غذایی آن کاســته می شود زیرا هر 
فرآیندی روی مواد غذایی و خوراکی تازه 
انجام شود، باعث می شود میزان مواد مغذی 

موجود در آن کاهش یابد.
 اگر این پیــازداغ و ســیرداغ را به مدت 

طولانــی فریز کنیــم، بخش 
دیگری از مواد مغذی 

در  موجــود 
بین  از   آنهــا 

و  رود  می 
فقط کمی 
عطر  از 
و  پیاز 
ســیر 

آنها  در 
قــی  با
 می ماند.

بــا این حال 
اگر سیر و پیازی 

که قرار است سرخ و 

فریز شوند، سالم باشند و با روش صحیحی 
سرخ و فریز شوند، هیچ ماده سمی و مضری 
در آنها آزاد نخواهد شــد اما مصرف چنین 
محصولاتــی دیگر ارزش تغذیه ای خاصی 

برای بدن نخواهد داشت.
*پیاز داغ را چگونه در فریزر نگهداری 

کنیم؟
ابتدا پیاز یا سیر های سالم را انتخاب کنید 
و آنهــا را خلالی کرده و چند دقیقه در آب 
در حال جوش قرار دهید. ســپس پیازها 
را آبکش کرده و آنهــا را روی پارچه ای 
پهــن کنید تا آب آن گرفته شــود. پس از 
گرفته شــدن آب پیازها، آنهــا را با روغن 
ســرخ کرده ودر حین ســرخ کردن به آن 
زرد چوبــه و کمی نمک اضافــه نمایید. 
پیازهای ســرخ شــده را در آبکش فلزی 
ریخته تــا روغن آن کاملا خــارج گردد.
پس از روغن گیری و خنک شدن، پیاز ها 
 را به چند قسمت تقســیم کنید؛ مقداری از
 آن هــا را داخل ظرف دربســته ریخته و 
داخل یخچال قرار دهید و مقدار بیشتر را در 
کیسه های فریزر یا کیسه های زیپ بریزید 
و با هواگیری کامل داخل فریزر قرار دهید.

در موقع نیاز از پیاز داغی که داخل یخچال 
است استفاده کنید و وقتی ظرف خالی شد، 
یک بســته از پیاز داغ های فریزری را از 
فریزر بیــرون آورده و داخل همان ظرف 
به  و  بریزیــد 
ر  و مر

از آن استفاده کنید.
*پیــاز داغ را به مــدت طولانی در 

یخچال نگه ندارید
بهتر است مواد غذایی را تازه مصرف کنیم 
و مواد غذایی پخته برای مدت طولانی در 
یخچــال و یا فریزر نگهــداری نکنیم زیرا 
همیشــه احتمال بروز آلودگی وجود دارد. 
برای نگهــداری از مــواد غذایی به مدت 
طولانی این مواد بهتر اســت خام باشــند 
زیرا مواد غذایی خام اگر آلودگی هم داشته 
باشــند، در حین پخت و حــرارت دیدن 
میکروب و ســموم میکروبی آن ها از بین 

می رود.
اگر پیــازداغ را در یخچال نگهداری کنیم 
به علت اینکه تنها هنگام مصرف باید گرم 
شود و برای گرم شدن میزان حرارت کم و 
کوتاه اســت، در صورت وجود آلودگی در 
آن دیگر میکروب و سم آن از بین نمی رود.
*راهــکاری برای کپک نــزدن پیاز 

سرخ شده
برای اینکه پیاز سرخ شده شما سالم بماند و 
کپک نزند باید قبل از ریختن پیازها داخل 
ظرف، برای مدتی ظرف را بدون در داخل 
یخچال یا فریزر قرار دهید تا پیازها کاملا 

سرد شوند و بعد درب ظرف را ببندید.
در ظرف را نیز جداگانه داخل یخچال قرار 
دهید تا در آن نیز به خوبی سرد شود.سپس 
در ظرف را درست و کامل کیپ کنید و در 
فریزر یا یخچال بگذارید . این کار ســبب 
می شــود ظرف دیگر عرق نکند و پیازها 

کپک نزنند.
*مدت زمان نگهداری پیاز داغ 

در فریزر
۳ تا ۶ ماه مــی توان پیاز منجمد را 
نگه داری نمود اما بهتر است پیاز داغ 
در طی ۶ هفته مصرف شود، زیرا در 
طول ۶ هفته پیاز عطر و طعم خوبی 
دارند اما بعد از این مدت طعم خود 

را از دست می دهند.

سیر داغ و پیاز داغ رو فریز کنیم یا نه ؟
مشق ننوشــتن کودکان دبستانی یکی 
از رایج ترین مشــکلات والدین است که 
باید برای حل این مسئله با روش صحیح 

کودک را به انجام تکالیف تشویق کنند.
بسیاری از کودکان دبستانی از انجام تکالیف 
خود بیزارند و تکالیف خود را به موقع انجام 
نمی دهند . در مقابل والدین فشار بیشتری به 
کودکان وارد می کنند و این بگو مگوها زمینه 

تنش در خانواده را فراهم می کند.
اگر مشق ننوشتن کودکتان به یکی از دغدغه 

های اصلی شما تبدیل شده ، ابتدا باید 
علت این امر را بیابید و 
صحیح  های  روش  با 
کــودک را ترغیب به 
نمایید.  تکالیف  انجام 
در این بخــش که به 
درخواســت برخی از 
کاربران کــه به عنوان 
والدین کلاس اولی ها 
این مشــکل را مطرح 
کــرده بودند به شــما 
با مشق  که  می گوییم 
ننوشــتن کودک خود 

چه کنید.
رابطه عاطفی بهتــری با کودک خود 

برقرار کنید
برای اینکه کودک شما به حرفتان گوش دهد و 
تکالیف خود را انجام دهد شما باید سعی کنید 
رابطه کلامی و عاطفی بهتری با او برقرار کنید 
. این شیوه باعث می شود فرزندی مسئولیت 

پذیرتر و مطیع تر داشته باشیم.
 کودک را مجبور به انجام تکلیف نکنید

برخی از والدین روش غلطی را در برخورد با 
کودک خود در نظر می گیرند پس به کودک 
خود زیاد نگویید که تکلیف خود را انجام بده 
زیرا او به این کار عادت کرده و تا تکرار نکنید 
تکالیف خود را انجــام نمی دهد بلکه وقتی 
کودک بی خیال از درس نشسته است، کتاب 
کودک را بیاورید و او را با مهربانی به ســمت 

نوشتن تکالیفش سوق دهید.
سریع بعد از اتمام مدرسه او را مجبور به 

نوشتن نکنید
بعد از اتمام مدرســه ، اجازه دهید کودکتان 
اســتراحت و بازی داشته باشد و هیجاناتش 

را تخلیه کند ســپس از او بخواهید که درس 
بخواند و هیچگاه بلافاصله پس از مدرسه از او 

را  تکالیفش  انجام دهد.نخواهید 
مشق  هیچگاه 

ک  د کو

را ننویسید
برخی از کودکان از مــادر خود می خواهند 
که تکالیف او را انجام دهد . مادر نیز از روی 
دلسوزی این کار را انجام می دهد اما نمی داند 
همین یک بار نوشتن تکلیف سبب می شود 
کودکش مشق خود را ننویسد و مسئولیت را 

به دوش مادر خود بیاندازد.
اجازه دهیــد کودک با عواقب کارش 

روبرو شود
اگر کودک شــما تکالیف خود را به صورت 
ناقص انجام داد و از انجام باقی آن ســر باز 
زد تکلیف او را ننویسید بلکه اجازه دهید او 
همانگونه به مدرسه برود و با عواقب کارش 
روبرو شود . از آن به بعد می فهمد که ننوشتن 
مشق عواقبی مانند تنبیه و خجالت زدگی را 

برای او به همراه دارد.
اجازه دهید بین انجام تکالیف بازی کند

اجازه دهید کودکتان بین تکالیفش کمی بازی 
بکند مثــلا اجازه دهیــد او ریاضی خود را 
بنویسد و بعد بازی کند و سپس تکلیف فارسی 

خود را انجام دهد .

هنگام انجام تکلیف پیش او بنشینید
هنــگام تکلیف انجام دادن کــودک کنارش 
بنشــینید و او را به انجام تکالیفش تشویق 
کنید. بعد از اینکه فرزندتان خودش به تنهایی 
توانست تکلیفش را انجام دهد می توانید خود 
را از او دور کنید واز زمان نشســتن کنار او 

کم کنید.
او را تحقیر نکنید

اگر کودک شما مشق نمی نویسد و درس نمی 
خواند او را تحقیر نکنید و به او جملات تحقیر 
آمیز نگویید زیرا با ایجاد احساس حقارت او 
تکالیفش را انجام نمی 

دهد.
بــا  را  فرزندتــان 
خــودش مقایســه 

کنید
فرزندتان را با خودش 
هرگز  و  کنید  مقایسه 
او را با کودک دیگری 
مقایسه نکنید زیرا این 
کار کــودک را لجباز 
تر مــی کند پس به او 
دوستت  از  تو  نگویید 
بدتر می نویسی بلکه به او بگویید تو دیروز 

بهتر مشق می نوشتی.
سخت گیر نباشید

با کودک مهربان باشــید و صبوری به خرج 
بدهید و با شگردی خاص او را به سمت مشق 
نوشتن سوق دهید . چنانچه در نمناک گفته ایم 
اگر بازی کودکتان تمام نشده بود یا فیلمی که 
دارد می بیند به پایان نرسیده بود می توانید به 
او بگویید که بعد از تمام شــدن فیلم یا بازی 

تکالیفش را انجام بدهد.
ســپس بعد از اینکه کــودک از تلویزیون و 
بازی دست کشید یک برش رفتاری بزنید و 
بلافاصله او را ســر درس و مشق نبرید. مثلا 
بگویید برو آب بخور، دســت و صورتت را 
بشــور بعد بیا تکلیف انجام بده یا کمی با او 

حرف بزنید.
به او انگیزه بدهید

کودک را وادار به انجام تکالیف مدرسه نکنید 
و با آگاهی و صبر پیشه کردن و تمجیدهای 
کلامی به کودک خود انگیزه کافی برای انجام 

تکالیف را بدهید.

غذاساز یک وسیله چندکاره آشپزخانه است که میتواند 
تقریبا تمام انواع مواد غذایی را سریع خرد, ورقه, آسیاب 

و پوره کند.
از غذاســاز می  توان برای مخلوط کردن سوپ ها ، سالاد و 
سس ها استفاده کرد . علاوه بر این با استفاده از این دستگاه 
می  توانید انواع سبزیجات ، میوه ها و سایر مواد غذایی سفت 
را خیلی سریع خرد کرده و در وقت خود صرفه جویی کنید. 
برای یک کدبانوی خانه دار غذاســاز مانند یک دستیار همه 
فن حریف در آشپزخانه عمل می کند.در این قسمت به ارائه 
نکاتی در زمینه استفاده از دستگاه غذاساز خواهیم پرداخت. 
وظایف اصلی غذاساز شامل خرد کردن، آسیاب کردن، ورقه 
کردن، پوره کردن و مهم تر از همه مخلوط کردن مواد غذایی 
می باشــد .اگر برای خرد کردن و ترکیب مواد کوکو ســبزی 
بیش از نیم ساعت زمان لازم باشد با استفاده از غذاساز این 
زمان به 5 دقیقه کاهش می یابد. همینطور اگر برای تهیه یک 
ظرف سالاد نیم ساعت زمان لازم باشد غذاساز کمتر از 10 

دقیقه وقت نیاز دارد. 
به منظور استفاده از این دستگاه ، ابتدا غذاساز را آماده و تیغه 
آن را وصل کنید . انواع مختلفی از تیغه ها وجود دارد که می  
توانید از آن ها برای خرد کــردن ، برش زدن یا رنده کردن 
مواد غذایی استفاده کنید . در مرحله بعد ، مواد اولیه خود را 
درون محفظه غذاساز ریخته و درب آن را ببندید و با استفاده 

از کلید روشن و خاموش دستگاه ، آن را روشن کنید تا مواد 
غذایی به طور دلخواهتان خرد و یا رنده شوند . 

 به یاد داشــته باشید که همیشــه قبل از وصل و جدا کردن
 تیغه ها از محفظه مورد نظر، دســتگاه را از برق بکشــید.
در صورتی که تمایل بــه اضافه کردن مایعات به مواد درون 
محفظه غذاساز دارید ، دقت کنید که از ریختن مایعات بیش 
از انــدازه درون آن خوداری کنید. مایعــات داغ را قبل از 

ریختن درون محفظه ، در دمای اتاق خنک کنید . 
قبل از ریختن مواد غذایی منجمد شــده ، آن ها را در دمای 
اتاق ذوب کنید. مواد غذایی بزرگ را در اندازه های کوچک 
تر خرد کنید تا تیغه ها راحت تر آن ها را خرد کنند . هنگام 
بســتن درب بر روی محفظه ، دقت کنید که درب کاملا بسته 
شــده باشد . اکثر دستگاه های غذاساز تا زمانی که درب آن 
ها به خوبی بســته نشده باشد، قادر به کار کردن نیستند . این 
دستگاه دارای دکمه هایی مخصوص خرد کردن ، له کردن و 

رنده کردن هستند. 
در صورتی که دستگاه غذاســازتان دارای بیش از دو دکمه 
باشــد ، بهتر اســت به دفترچه راهنمای کارخانه تولیدی آن 

مراجعه کنید . 
در بیشــتر دفترچه های راهنمای دستگاه های غذاساز ، از 
شما خواسته می  شــود که مواد غذایی را به آرامی به داخل 
محفظه اضافه کنید و در صورتی که دستگاه غذاسازتان ، فاقد 

لوله بر روی درب آن به منظور اضافه کردن مواد غذایی است 
، ابتدا دســتگاه را خاموش کرده ، درب محفظه را باز کنید و 

مواد را اضافه کنید . 
  نحوه تمیز کردن محفظه غذاساز 

پس از اتمام کار با دستگاه غذاساز ، مواد آن را درون ظرفی 
بریزید و ســپس ، قطعات پلاستیکی و تیغه های آن را درون 
سینک ظرفشوییتان با مایع شوینده بشویید . برای پاک کردن 
قسمت های برقی از پارچه ای مرطوب استفاده کنید و هرگونه 
ماده غذایی موجود بــر روی آن را تمیز کنید و اجازه دهید 
محفظه و قطعات جانبی غذاســاز قبل از استفاده مجدد کاملا 
خشک شوند و از خیس کردن قطعات برقی دستگاه با آب به 
خصوص در زمانی که دستگاه به برق وصل است خودداری 
کنید .غذاساز دارای تیغه ها و بخش های متعددی است ، به 
همین دلیل شستشوی آن کار ساده ای نیست. بسیاری اوقات 
لازم است برای شستشــوی آن از ماشین ظرفشویی استفاده 
کنید. اگر برای تمیز کردن و شستشــوی آن از ابزار نامناسب 

استفاده کنید ، عمر تیغه های غذاساز را کاهش می دهید .
   انواع مختلف دستگاه های غذاساز 

دو نوع دستگاه غذاساز وجود دارد :
غذاساز های کوچک و بزرگ . 

غذاســاز های کوچک معمولا در اندازه های 1 تا 3 فنجان 
گنجایش دارند و کار اصلی آن ها خرد کردن مواد غذایی در 
حجم کم اســت . در صورت خریداری این نوع دستگاه های 
غذاساز ، لازم اســت که مواد غذایی پر حجم خود را به دو 
قسمت تقسیم کرده و خرد کنید که در غیر اینصورت ، دستگاه 

قادر به کار کردن نخواهد بود . 
دســتگاه های غذاســاز بزرگ در اندازه 5 تــا 20 فنجان 
گنجایش دارند و قادر به خرد کردن و یا له کردن مواد غذایی 
در حجم بالایی هســتند . در صورتی که غالبا حجم بالایی 
از مــواد را خرد و یا رنده می  کنید ، بهتر اســت این نوع از 
دستگاه های غذاســاز را تهیه کنید و به طور کلی ، دستگاه 
مورد نظرتان را با توجه به نیازتان خریداری کرده و از هزینه 
کردن بی دلیل خودداری کنید . قدرت دستگاه های غذاساز 
معمولا بین 400 تا 1200 وات اســت . هرچه میزان قدرت 
غذاساز بالا تر باشد ، بهتر است و به درد مشاغل سنگین تر 
مانند سرآشپز ها می  خورد . این قابلیت همچنین از داغ شدن 

موتور دستگاه بعد از اندکی استفاده نیز جلوگیری می  کند .
 همانطور که گفته شده ، بیشــتر دستگاه های غذاساز دارای
 لوله ای در قسمت درب خود هستند ، این ویژگی این امکان 
را به شــما می  دهد که مواد را به آهستگی به مخلوط درون 

محفظه اضافه کرده و بافتی نرم و ابریشمی به آن ببخشید . 
نکته مهم در اســتفاده از این دستگاه این است که در هنگام 
وصل کردن و یا شستشو تیغه ها ، مراقب انگشتان خود باشید 

تا آسیبی به آن ها وارد نشود .
کاربردهای مختلف غذاساز    

خمیر کیک با غذاساز

اگر برای تهیه کیک ، همزن برقی ندارید زیاد نگران نباشــید 
.ترکیب آرد و کره در غذاساز فوق العاده است چرا که خمیر 
نرم و ملایمی در اختیار شما می گذارد. برای تهیه خیر کیک 
بهتر اســت از تیغه پلاستیکی غذاساز اســتفاده کنید . تیغه 
پلاستیکی از قطعه قطعه شدن خمیر جلوگیری کرده و به قوام 

بیشتر آن کمک می کند. 
 چرخ گوشت با غذاساز

اگر به گوشت چرخ شــده برای تهیه انواع غذاها نیاز دارید 
،توســط غذاســاز به ســادگی می توان انواع گوشت را در 

کمترین زمان ممکن کاملًا خرد کرد. 
 خردکن غذاساز

برخی از غذاها و انواع ســالاد به آجیل خرد شده نیاز دارند. 
کافی است آجیل را درون غذاســاز بریزید. چند ثانیه دکمه 
آن را فشــار دهید تا همه چیز به بهترین شــکل انجام شود. 
همچنین برای خرد کردن سبزیجات نیز می توانید از غذاساز 
استفاده نمایید. برای تهیه یک قرمه سبزی خوشمزه ، سبزی 
را که خود شســته اید را داخل غذاســاز ریخته و چند ثانیه 

منتظر بمانید. 
 کوکو و کوفته با غذاساز

خیلی از خانمها رنده کردن پیاز و ســیب زمینی را دوســت 
ندارند . برای تهیه کوکو یا کوفته باید همه مواد لازم را پوست 
کنده، شسته و داخل غذاســاز بریزید. در کمتر از یک دقیقه 
همه مواد باهم ترکیب و خرد می شــوند . برای تهیه کوکو و 
کوفته ، باید از خمیر مخلوط شــده و با کیفیت استفاده کنید 
. خمیر تهیه شــده در غذاساز بسیار چســبناک بوده و قوام 

عالی دارد. 
 گرفتن کره

بادام زمینی ، تخمه، گردو، بادام یا هر چیز دیگری که قابلیت 
گرفتن کره داشــته باشدرا می توان با اســتفاده از غذاساز ، 
در کمترین زمان ممکــن تهیه کرد. برای تهیه 1.5 پیمانه کره 
بادام زمینی ، کافیســت 2 پیمانه بادام زمینی، 1 تا 2 قاشــق 
غذاخوری عســل یا شــکر و اندکی نمک را داخل غذاساز 
بریزید. باز زدن دکمه مخلوط ، بعد از گذشــت 5 دقیقه ، کره 

بادام زمینی شما آماده است .
 تهیه سوپ و سالاد با غذاساز 

خرد کردن سبزیجاتی مانند هویج و سالاد همیشه دشوار است. 
هویج طوری مقاومت می کند که انگار هفت جان دارد. کافی 
است به غذاساز اعتماد کنید . غذاساز مواد لازم را به صورت 
نگینــی خرد می کند . هویج را پس از خرد شــدن نگینی در 
غذاساز ، به درون قابلمه یا آرام پز بریزد .به همین سادگی ! 

 تهیه بستنی با غذاساز 
از غذاساز می توان برای ترکیب مواد اولیه بستنی استفاده کنید 
. موادی همچون شــکلات تخته ای، کره بادام زمینی و انواع 
میوه ها را به راحتی می توان داخل غذاســاز ترکیب کرده و 

برای تهیه بستنی استفاده کرد. 

کاربرد های غذاساز

ننوشتن بچه ها چه کنیم ؟ با مشق

آگهی حصر وراثت
خواهان اکبر رنجبر فرزند 
حسین با هویت کامل به 
نموده  مراجعه  شورا  این 
و اشعار داشتند شادروان 

نصیره رنجبــر فرزند اکبر 
به تاریخ 1۶ /9 /1399به رحمت ایزدی پیوســته 
و وراث وی حیــن الفــوت عبارتنــد از:1- اکبر 
رنجبر فرزند حســین متولــد ۲ /۸ /13۴۰ به ش 
ش ۲۶۵  پــدر مرحــوم ۲-جمیله صالحی فرزند 
حســن متولد /1۴ /۸ /13۴۵ به ش ش ۵31 مادر 
مرحوم و دیگر وارثی نــدارد لطفا ضمن درج در 
روزنامــه نتیجه را به این شــورا ارســال فرمایید 
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قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران



روابط عمومی 
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حوادث جهان
  جسد یک زن در فریزر کشف شد

 زنی که هم اتاقی خود را کشــته و جسدش را دریک فریزر 
رها کرده بود دستگیر شد.جسد تکه تکه شده »تالینا گالووی«  
۵۳ ســاله در فریزر خانه ای در آرکانزاس آمریکا پیدا شــده 
است.بنا بر اطلاعات پلیس ایالتی ماموران پلیس درجستجوی 
»تالینا«  هســتند و روز گذشته هم اتاقی وی »کوربوملی « به 
جرم قتلش بازداشت شده است.زن قاتل پس از کشتن قربانی و 
قرار دادن جسدش در فریزر از طریق فیس بوک پیامی ارسال 
کرده بود که چون به کرونا مبتلا شده در خانه استراحت می کند 
و نمی تواند به بیمارستان برود اما تمایلی به ارتباط با دوستان 
خود ندارد و بی حوصله است.با این وجود گروهی از دوستان 
تالینا معتقد بودند که وی نمی تواند ماهها بدون ارتباط با کسی 
تنها در خانه بماند به همین دلیل از پلیس درخواســت کمک 
کردند .ماموران پلیس در ۱۴ ژانویه ۲۰۲۰ میلادی گزارشــی 
دریافت کردند که یک فرد هنــگام قدم زدن در جنگل فریزر 
ســفید رنگی را درمنطقه پیدا می کند که به شدت بوی بد داده 
و رها شــده اســت این مرد بلافاصله با پلیس تماس گرفته و 
موضوع را گزارش می دهد ماموران پلیس با بررســی فریزر 
متوجه می شــوند که فریزر حاوی جسدی زنی است که ماهها 
از ناپدید شدنش می گذرد به همین دلیل تحقیقات بیشتری در 
این ارتباط آغاز می شــود و در نهایت هم اتاقی وی به جرم 

قتلش بازداشت می شود.

مسمومیت و قتل به نام مراسم 
»نفس نفس شیطان«

 مرد جوانی که قربانی خود را در مراســمی شیطانی مسموم 
کرده و به قتل رســانده بود به حبس ابد محکوم شــد.متهم » 
جوئل اوســی« ۲۶ ســاله قربانی خود » آدریان مورفی «۴۳ 
ســاله را در وب سایت دوســت یابی »گریندر« پیدا کرده و 
پس از ملاقات در آپارتمانش در مراســمی شــیطانی با ماده 
سمی به قتل رسانده اســت.این قاتل ادعا کرده که این مراسم 
به »نفس نفس شیطان « شــهرت داشته و هنگام قتل دختری 
۱۹ ســاله به نام دیانا کریستیا نیز وی را در قتل قربانی کمک 
کرده اســت.دادگاهی در جنوب لندن قاتل اصلی پرونده را به 
جرم جنایت بی رحمانه اش به حبس ابد محکوم کرد.اطلاعات 
پلیس اسکاتلندیارد نشان میدهد که قربانی یک معلم رقص و 
طراح دکوراسیون آکادمی سلطنتی بریتانیا بوده است. اطلاعات 
موجود نشان میدهد که قاتل قربانی خود را ابتدا با ماده مخدر 
بیهوش کرده ، اموالش را ربوده ســپس با ماده ســمی به قتل 
رسانده است.متهم دیگر قربانیان خود را پس از ملاقات بیهوش 
کرده و وســایل شخصی شــان را به صورت آنلاین به فروش 

رسانده بود اما هیچکدام از آنها را به قتل نرسانده بود.
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حوادث

سرویس حوادث// عذاب وجدان مرد میانسالی که 
شاهد یک جنایت بوده باعث شد تا وی بعد از 1۰ سال 

سکوت به پلیس مراجعه کند.
اسفند سال ۸۹ زن میانسالی به پلیس رفت و از ناپدید 
شــدن دخترش خبر داد و گفت: چند روزی است که از 
شقایق بی خبرهستم. مدتی قبل دخترم به عقد موقت مرد 
جوانی به  نام شــایان درآمد و بعد از چند روز بی خبری 
وقتی به سراغ شــایان رفتم او مدعی شد که از شقایق 
بی خبر اســت. نگران دخترم هستم و می ترسم برای او 

اتفاقی رخ داده باشد.
با شکایت زن میانسال تحقیقات برای یافتن شقایق آغاز 
شد. در نخستین گام تیم جنایی به سراغ شایان رفتند اما 
او گفت: شقایق برای فروش مواد مخدر به خانه یکی از 
دوستانم به نام بهروز رفت و دیگر برنگشت. از آنجایی 
که عادت داشت بی خبر از خانه خارج شود و گاهی هم 

به خانه مادرش می رفت با خودم گفتم احتمالاً به خانه 
مادرش رفته است.کارآگاهان پلیس به سراغ بهروز رفتند 
اما مرد معتاد منکر دیدن زن جوان شد و گفت: قرار بود 
شقایق برایم مواد بیاورد اما بچه ام همان روز مریض شد 
و مجبور شدم او را به درمانگاه ببرم احتمالاً شقایق وقتی 
دیده من نیستم رفته است.بدین ترتیب در حالی که هیچ 
رد و سرنخی از شــقایق به دست نیامد، تحقیقات برای 

یافتن زن جوان ادامه یافت.
عذاب وجدان

در حالی که ۱۰ سال از ناپدید شدن مرموز زن ۲۲ ساله 
گذشــته و هیچ ردی از او در دســت نبود هفته گذشته 
مــردی به اداره آگاهی رفــت و رازی را بر ملا کرد که 

رسیدگی به این پرونده وارد مرحله تازه ای شد.
وی گفت: ۱۰ سال قبل من شاهد انتقال جسد یک زن 
بودم اما از ترس سکوت کرده و تا امروز حرفی نزدم ولی 

عذاب وجدان باعث شــد که بعد از سال ها راز این قتل 
را برملا کنم.وی ادامه داد: من همسایه بهروز هستم، مرد 
میوه فروشی که اعتیاد به مواد مخدر دارد. اسفند سال ۸۹ 
داخل خانه بودم که متوجه ســروصدایی از حیاط خانه 
همسایه شــدم. از پنجره که نگاه کردم دیدم سه مرد در 
حال انتقال جسدی هستند که داخل پتو پیچیده بودند. 
پاهای جســد از پتو بیرون زده بود و من در یک لحظه 
موفق شــدم صورت جنازه را که خونی بود ببینم. او را 
شناختم شقایق بود. آنها جسد را داخل وانت گذاشته و 
رفتند. چند ساعت بعد که برگشتند از صحبت هایشان 
فهمیدم که به روســتایی در شرق کشــور رفته بودند و 
به احتمال زیاد جســد را در آنجا دفن کرده اند.این مرد 

ادامه داد: چنــد روز بعد پلیس به خانه بهروز آمد و او 
را بازداشــت کردند فهمیدم به خاطر همان قتل بوده اما 
وقتی آزادش کردند من هم حرفی نزدم چون بهروز مرد 
شــروری بود و من هم زن و بچه داشتم و دنبال دردسر 

نبودم.
به دنبال اظهارات مرد همسایه، به دستور بازپرس شعبه 
یازدهم دادســرای امور جنایی تهران، بهروز بازداشت 
شــد. اما مرد جوان منکر جنایت شد و ادعا کرد که از 
سرنوشت شقایق بی خبر است.بازپرس مصطفی واحدی 
دســتور انتقال متهم به اداره دهم پلیس آگاهی را صادر 
کرد. همچنین دســتور داد تا تیم تحقیق راهی روستای 
محل دفن شقایق شــوند و تحقیقات برای کشف جسد 

انجام شود.
گفت و گو با متهم

شقایق را از کجا می شناختی؟
آن موقع ها تریاک می کشیدم و شایان که در کار فروش 

مواد بود به همراه شقایق برایم چندباری مواد آورد.
در ناپدید شدن او نقشی نداشتی؟

نه اما همان موقع برادر شایان در محفلی گفته بود شقایق 
را او کشــته است. او بازداشت شد اما مدتی بعد آزادش 
کردند چند سال بعد هم نمی دانم به چه دلیلی فوت کرد.

اما تو را دیده اند که جســدی را داخل وانت 
گذاشته ای؟

من وانت داشتم چون میوه فروش هستم اما من اصلًا آن 
روز شقایق را ندیده بودم.

  
 

یک اشتباه بزرگ در دوران جوانی زندگی ام را به آتش کشید 
و همه آرزوهایم را بر باد داد. به گونه ای که حتی حســرت 
پوشیدن لباس سفید عروسی هم در دلم باقی ماند و خبر 

بارداری ام چون پتکی بود که بر سرم فرود آمد و ... 
زن ۳۹ساله که به اتهام ترک انفاق از همسرش شکایت کرده بود، 
درباره سرگذشت اسف بار خود به کارشناس اجتماعی کلانتری 
گفت: پدرم بازنشســته ای آبرودار و بسیار مظلوم است که هیچ 
 وقت در برابر خواســته ها و توقعات من و خواهر و برادرم »نه« 
نمی گفت و به خانواده اش عشق می ورزید. در این شرایط من تا 
مقطع لیسانس تحصیل کردم و چند سال بعد، در حالی که ۲۷سال 
داشتم، در یک آزمایشــگاه صنایع غذایی مشغول کار شدم. آن 
روزها در محیط کارم به دختری مغرور و خشــک معروف بودم، 
به طوری که حتی همکاران مرد مرا دختری »غد« می دانســتند. 
در میان مشتریان آزمایشگاه که نمونه هایی از مواد غذایی را هر 
هفته به آزمایشگاه می آوردند، مرد میان سالی به نام »حبیب« بود 
کــه توجهم را به خودش جلب کــرد ، او همواره با ادب و متانت 
رفتار می کرد و با ابراز علاقه های عامیانه سخن نمی گفت. او در 
حالی سعی می کرد به من نزدیک شود که متوجه شدم هر دو نفر 
در یک محله زندگی می کنیم. این بود که من هم تلاش می کردم 
با رعایت حد و حدود و احترام با او برخورد کنم. خلاصه خودم 
هم نفهمیدم چگونه شیفته آن مرد شدم و به او دل باختم. هیچ کس 
نمی تواند باور کند که این رابطه شوم در حالی ۱۰سال طول کشید 
که او در این مدت خــودش را مجرد معرفی می کرد و من حتی 
نفهمیدم او متأهل اســت و چهار فرزند دارد. اشتباه بزرگی که مرا 
درگیر عشــقی سیاه کرده بود و ارتباط های خیابانی و دیدارهای 
پنهانی ادامه یافت تا این که بالاخره حبیب به خواستگاری ام آمد، 
اما پدرم با این ازدواج مخالفت کرد. در همین گیر و دار »سامان« 
که تنها برادرم بود، بر اثر یک حادثه اتفاقی از دنیا رفت و همه ما 
را عزادار کرد. به همین دلیل ماجرای ازدواج ما چند ماه مسکوت 
ماند تا این که حبیب دوباره موضوع را با پدرم مطرح کرد. در حالی 
که پدرم این بار کمی نرم تر شده بود، حبیب از من خواست برای 
دیدن یک واحد آپارتمانی همراهش بروم تا با اجاره آن منزل به 

صورت رسمی از من خواستگاری کند و بعد زندگی مشترک مان 
را در همان خانه آغاز کنیم. من هم به همراهش رفتم ولی زمانی که 
مشغول دیدن اتاق های آن واحد آپارتمانی بودم او خودش را به من 
 نزدیک کرد و ...  آن روز با چهره ای پریشان به خانه بازگشتم اما

 نمی توانستم از بلایی که به سرم آمده بود با کسی سخن بگویم. تا 
صبح خوابم نبرد و فقط گریه می کردم. نمی دانستم چگونه باید از 
 این آبروریزی جلوگیری کنم. مدام به حبیب پیامک می دادم و از او

 می خواستم چاره ای بیندیشد. اما از سوی دیگر همسر حبیب با 
دیدن این پیامک ها پی به ماجرا برده بود و حالا من با مشــکلی 
حادتر رو به رو بودم. نمی دانستم به ننگی که به بار آورده ام بیندیشم 
یا به دروغی فکر کنم که ۱۰سال باورش کرده بودم. وقتی از حبیب 
توضیح خواستم فقط گفت: »می ترسیدم تو را از دست بدهم!« در 
همین گیر و دار همســر حبیب با من تماس گرفت تا یکدیگر را 
ملاقات کنیم. من که نمی توانســتم این راز را در خانواده ام فاش 
کنم، ماجرا را برای خاله کوچکم شرح دادم و او را به جای خودم 
نزد همسر حبیب فرستادم ولی »پوپک« اصلا عصبانی نبود و تنها 
قصد داشت بر اشتباه فاحش شوهرش سرپوش بگذارد. به همین 
دلیل خودم در قرار بعدی نزد پوپک رفتم. او توقع داشت من از حقم 
بگذرم و شکایتی را مطرح نکنم چرا که پوپک ادعا می کرد پشت 
همسرش را خالی نمی کند!  درگیری های ما چند ماه ادامه داشت تا 
این که روزی حبیب به محل کارم آمد و مدعی شد به خاطر عذاب 

وجدان قصد دارد مرا عقد کند. 
با آن که دیگر از او نفرت داشتم اما به ناچار پیشنهادش را پذیرفتم 
و نام من وارد شناسنامه حبیب شد. چند ماه بعد و در حالی که از 
شدت شــرم نمی توانستم به چهره پدر و مادرم نگاه کنم، زندگی 
مشــترکم را در یک سوئیت اجاره ای آغاز کردم و آن جا بود که 
تازه فهمیدم به طور ناخواسته باردار شده ام. در این وضعیت آشفته، 
ناگهان تنها خواهرم نیز بدون هیچ دلیلی سکته کرد و دوباره همه 
خانواده در حالی داغدار شدیم که من نیز جنینم را سقط کردم. اکنون 
بیش از یک سال از آن روزها می گذرد اما حبیب نه سراغی از من 
گرفته و نه حتی نفقه ای پرداخت کرده اســت. حالا من مانده ام و 

دنیایی از خاکستر  آرزوهای بر باد رفته!.... 

خاکستر آرزوهای بر باد رفته!

در امتداد تاریکی

سکوت ۱۰ ساله شاهد قتل شکست

 مدیر عامل جمعیت هلال احمر هرمزگان خبر داد 

نجات ۳۱ کوهنورد گرفتار در ارتفاعات رودان

ســرویس حوادث// رییس کل دادگســتری اســتان 
هرمزگان اعلام کرد: با میانجیگری مســئولان قضایی 
و معتمدین محلی، منازعــه میان دو طایفه در توکهور 
و هشــتبندی میناب، پس از ۸ سال به صلح و سازش 

منجر شد.
بــه گزارش خبرنگار دریا، رییس کل دادگســتری اســتان 
هرمزگان از رهایی یک زندانی محکوم به قصاص و مصالحه 

میان دو طایفه در شهر هشتبندی خبر داد.
علی صالحی در خصوص جزئیات این خبر اظهار داشــت: 
سال ۱۳۹۱ بر اثر درگیری بین دو خانواده، قاتل با تیراندازی 

یک نفر را کشته و دو نفر را زخمی کرد و پس از دستگیری به 
قصاص محکوم شد.عالی ترین مقام قضایی استان هرمزگان 
در ادامه افزود: پس از چند ســال تلاش مســئولان دستگاه 
قضایی هرمزگان، معتمدین محلی و شورا های حل اختلاف، 
ســرانجام خانواده مقتول در ایام فاطمیــه از قصاص قاتل 
گذشــت کردند و رضایت خود را اعلام نمودند.وی تصریح 
کرد: از ابتدای امسال تاکنون این دهمین پرونده قصاص است 

که در استان هرمزگان به صلح و سازش منجر می شود.
رییس کل دادگستری اســتان هرمزگان گذشت اولیاء دم در 
این پرونده را کاری بزرگ و موجب خشنودی خداوند متعال 

و در تأسی از ســیره معصومین )علیهم السلام( برشمرد و از 
عموم مردم خواســت تا در کنار دستگاه قضایی و شورا های 
حل اختلاف در ترویج و توســعه فرهنگ صلح و سازش در 

سطح جامعه همکاری و تعامل داشته باشند.
وی در خاتمه تأکید کرد: با توجه به نگاه ویژه ریاســت قوه 
قضاییه به موضوع بســط و گسترش فرهنگ صلح و سازش 
در جامعه و تأکید ایشان در خصوص استفاده از همه ظرفیت 
های قانونی در فصل خصومات و اصلاح ذات البین، دستگاه 
قضایی اســتان هرمزگان با جدیت این موضوع را در دستور 

کار ویژه خود قرار داده است.

 صلح و سازش دو طایفه هرمزگانی پس از ۸ سال

    

رفع تصرف ۳۷ هزار مترمربع از اراضی ملی در قشم
ســرویس حــوادث // رییــس کل 
دادگستری اســتان هرمزگان از رفع 
تصرف ۳۷ هزار و ۳۰۰ مترمربع از اراضی 

ملی در جزیره قشم خبر داد. 
بــه گزارش خبرنــگار دریــا ؛ رییس کل 
دادگستری استان هرمزگان از رفع تصرف ۳۷ 
هزار و ۳۰۰ مترمربع از اراضی ملی واقع در 
خارج از محدوده طرح هادی روستای دفاری 

قشم خبر داد.

وی افزود: این اقدام با دســتور قضایی و به 
منظور احقاق حقوق مردم جزیره قشــم و 

مبارزه با زمین خواری انجام شده است.
رییس کل دادگستری استان هرمزگان ارزش 
تقریبی این قطعه زمین رفع تصرف شــده را 
افزون بر ۲۲ میلیــارد و ۳۸۰ میلیون ریال 

اعلام کرد.
صالحی همچنین تصریح کرد: به دستور مقام 
قضایی، مأموران یگان حفاظت از اراضی ملی 

و نیروی انتظامی جزیره قشم ضمن تخریب 
ســد و بند خاکی احداث شده توسط زمین 
خواران ، نسبت به رفع تصرف از اراضی ملی 

اقدام نمودند.
وی در پایان با هشــدار به متصرفین اراضی 
 ملی تأکید کــرد: هر گونه زیــاده خواهی 
و دست اندازی به منابع طبیعی ، واکنش شدید 
دستگاه قضایی و مجازات متخلفین را به همراه 

خواهد داشت.

                               آگهی   حصر وراثت
خانم روزی عبدی نسب فرزند ابراهیم به شماره ملی  ۲۵۱ 9۰۱ ۸۶9 ۵ شرح دادخواست به کلاسه 9۵ /99 سردشت 
از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که همسرش مرحوم علی محمدی 
فرزند محمودک به شماره ملی ۵۸۶۰۰39۵۸۱متولد ۲۴/ 9 /۱33۶ در تاریخ ۶ / 9 /۱39۵که در آخرین اقامتگاه 

خویش به رحمت ایزدی پیوسته  ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به ۱-روزی عبدی نسب فرزند 
ابراهیم به شماره ملی  ۲۵۱ 9۰۱ ۸۶9 ۵ ۲-حسین محمدی فرزند علی به شماره ملی ۶۲۱ 39 ۶۰۰ ۵۸ 3-قاسم 

محمدی فرزند علی به شماره ملی 3۸ 9۶ 3 ۶۰۰ ۵۸  ۴-کبری محمدی فرزند علی به شماره ملی ۶۰3 39 ۶۰۰ ۵۸  ۵-حلیمه محمدی فرزند 
علی به شماره ملی ۴۴ ۸۴۵ ۶۰۰ ۵۸  ۶-مهتاب محمدی فرزند علی به شماره ملی۱۰۱ ۲۰9 ۸۶۰ ۵ 7-کلثوم محمدی فرزند علی به شماره ملی 
۴۶9 ۱۸۱ ۸۶۰ ۵ ۸-زبیده محمدی فرزند علی به شماره ملی 97۵ ۱۵7 ۸۶۰ ۵  9-یوسف محمدی فرزند علی به شماره ملی 9۶7 ۱۵7 ۸۶۰ 
۵  ۱۰-فاطمه محمدی فرزند علی به شماره ملی ۵9۱ 39 ۶۰۰ ۵۸ ۱۱- مریم محمدی فرزند علی به شماره ملی۶۱۱ 39 ۶۰۰ ۵۸ اینک با انجام 
تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او 

باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد.

قاضی شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد
 سعید اطمینانی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

               آگهی   حصر وراثت
آقای شاهک خجسته فرزند علی به شماره ملی  3۰۸ ۸۸9 ۸۶9 ۵ دادخواست به کلاسه ۶۴/ 99  شعبه سردشت از این 
شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که فرزندش مرحومه زهرا خجسته فرزند شاهک 
بشماره ملی۴ ۵۸۶۰۰۰۰۵۵ ومتولد ۱3۶۶/۲/۲۱در تاریخ۱۲/ ۱۰ / ۱399 بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن 

مرحوم منحصر است به 
۱-شاهک خجسته فرزند علی به شماره ملی 3۰۸ ۸۸9 ۸۶9 ۵  ۲-جمالی کریم پور فرزند محمد علی به شماره ملی  

9۰۶ ۸9۱ ۸۶9 ۵ اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا 
وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد . 

مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد 

محسن چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مدیرعامل  حوادث//  سرویس 
جمعیت هلال احمر هرمزگان از 
پیدا شدن ۳1 کوهنورد گرفتار 
شده در ارتفاعات منطقه دهکار 

شهرستان رودان خبر داد .

عامل  مدیر  سلحشــور  مختار 
جمعیــت هلال احمر اســتان 
هرمزگان در تشــریح جزییات 
این خبر اظهار کرد:در پی اعلام 
بر گرفتار شــدن  مبنی  خبری 

۳۱ کوهنــورد در ارتفاعــات 
منطقه دهکار شهرستان رودان 
بلافاصلــه نیروهــای امدادی 
هلال احمر این شهرســتان به 

محل اعزام شدند.
مدیر عامل جمعیت هلال احمر 
اســتان هرمزگان با بیان اینکه 
در این امداد رســانی ۴نفر از 
نیروهــای نجاتگر بــه منطقه 
امدادی  افزود:تیم  شدند  اعزام 
مجهز بــه تجهیــزات امداد و 
نجات کوهســتان هلال احمر 
بعد از ۶ ساعت جستجو موفق 
شدند افراد گم شده را پیدا کنند.
سلحشور ادامه داد:حال عمومی 
یافته  نجات  کوهنــوردان  همه 
مساعد است و تنها یک نفر از 
آنان دچــار مصدومیت جزئی 

شــده بود که توســط عوامل 
حاضــر در صحنــه، بصورت 

سرپایی مداوا شد .
وی اضافــه کــرد: کوهنوردان 
پیشگیری  برای  است  ضروری 
از وقوع چنین اتفاقاتی، قبل از 
عزیمت به مناطق کوهســتانی، 
از وضعیت آب و هوای منطقه 
مــورد نظر اطلاعــات دقیقی 
شبکه  گزارش  کنند.به  کســب 
اطلاع رسانی هرمز؛ مدیر عامل 
جمعیــت هلال احمر اســتان 
هرمــزگان خاطر نشــان کرد: 
شماره ۱۱۲ ندای امداد و نجات 
هلال احمر به طور شبانه روزی 
هموطنان  به  امدادرسانی  آماده 
حادثه دیــده در جــاده ها و 

کوهستان ها است.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول 
موسسه خانه آفتاب آبی قشم

بدین وسیله به اطلاع می رساند جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول موسسه خانه آفتاب آبی قشم راس 
ســاعت 15 روز جمعه مورخ 24/ 11/ 1399 در محل شهرک آفتاب واقع در بلوار جمهوری اسلامی تشکیل می 

گردد. 
از کلیه مالکین فاز اول و دوم دعوت می گردد جهت انتخاب هیات مدیره و بازرسین در جلسه مجمع شرکت نمایند. 

دستورجلسه:
1- گزارش فعالیت و عملکرد هیات مدیره در سال مالی منتهی به 29 /1398/12 

 2-گزارش بازرسین قانونی 3-تصویب صورتهای مالی سال مالی منتهی به 12/29/ 1398 
4-انتخاب بازرس قانونی شرکت 5-انتخاب هیات مدیره 

 6-تصویب بودجه سال 1399 )شارژ ماهیانه و شارژ عمرانی(
 7- تصویب جریمه تاخیر پرداخت شارژ عمرانی

                   هیات مدیره



شهرستان

یکشنبه  5 بهمن 1399

10جمادی الثانی 1442

 سال بیستم شماره  3522

 امام جمعه قشم: 
عاملان سوء قصد اخیر در قشم 

باید مجازات شوند
 سرویس شهرستان// امام جمعه شهرستان قشم گفت: عاملان 
سوء قصد به مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد باید با پیگیری و 
جدیت نیروهای امنیتی و انتظامی شناســایی شوند و به سزای 
اعمال خود برسند. حجت الاسلام میثم تارم در خطبه های نماز 
جمعه این هفته قشــم گفت: همچنین با توجه به اتفاق اخیر در 
بحث امنیت جزیره، مســوولان امر نســبت به نصب دوربین ها 
در جزیره قشــم اقدام فوری کنند.وی افزود: امنیت نخســتین 
بحث در ایجاد جامعه آرام و فراهم کردن شــرایط اقتصادی و 
سرمایه گذاری است.امام جمعه قشم ادامه داد: انجام ۶ رزمایش 
در کشــور توسط نیروهای ارتش و سپاه از امنیت بالای کشور 
و منطقه نشــان دارد و  پیام های فراوانی به خصوص در شرایط 
انتقال قدرت در آمریکا دارد.وی تصریح کرد: پیام اصلی آن به 
مردم ایران و کشورهای همسایه آن است که جمهوری اسلامی 
توانایی تامین امنیت منطقه، غرب آسیا و خلیج فارس را دارد.
تارم افزود: پیام دوم این رزمایش ها اطمینان بخشــی به جبهه 
مقاومت و دوستان جمهوری اسلامی در منطقه است.وی ادامه 
داد: پیام بعدی آن اســت که خرید اســلحه از آمریکا و غرب 
توســط کشورهای همســایه کاری بیهوده اســت و جمهوری 
اسلامی با وجود تحریم های شدید، به یکی از چند قدرت نظامی 
اول جهان تبدیل شــده است.وی اظهار کرد: آمریکا و غرب به 
دنبال دوشیدن برخی کشورهاست و نمی خواهد با دادن سلاح 
بــرای آنها امنیت ایجاد کند.امام جمعه قشــم افزود: پیام دیگر 
این رزمایش ها آن اســت که ایران اســلامی به مانند سال های 
جنگ در مقابل تهاجم دشــمنان و اقدامــات نظامی، نظاره گر 
نیســت و با قدرت و توان دفاعی بالا هرگونه تهاجم و دست 
درازی را ســرکوب و متجاوز را پشیمان می کند.وی با اشاره به 
ســخنان اخیر رهبر معظم انقلاب گفت: تلف شدن ده ها نفر از 
افراد واکســینه شده و همچنین جلوگیری کادر درمان از تزریق 
واکسن نشان داد حکم رهبری برای ممنوعیت واردات واکسن 
همراه با آگاهی است.تارم افزود: در آینده ابعاد این فرمان برای 
متخصصان، جهانیان و مردم بیش از پیش مشــخص می شود.
وی ادامه داد: دلبستگان به غرب و آمریکا، فکر می کنند هرچه 
توسط این کشورها ساخته شود نسخه شفابخش است و تولید 
داخــل را به ســخره می گیرند.امام جمعه قشــم تصریح کرد: 
متاسفانه در کشــور نیز برخی افراد و رسانه ها جبهه مخالف را 
تقویت می کنند.وی افزود: انتقال قدرت به دولت جدید آمریکا، 
در یک پادگان نظامی انجام شــد که این امر نشان از مشکلات 
فراوان این کشور مدعی اســت.به گزارش ایرنا، تارم در پایان 
اظهار کرد: پیامدهای انتخابات، بیماری جو بایدن و کهولت سن 
او همراه با سایر مشــکلات این کشور، فروپاشی این کشور را 

تسریع می کند و این روز نزدیک است.

خبری

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی است

روابط عمومی 
اداره کل منابع 

طبیعی وآبخیزداری 
هرمزگان

  ســعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان // 
معاون وزیر و رئیس ســازمان شیلات ایران 
در نشســت با جمعی از اعضای کمیسیون 
کشاورزی،آب،محیط زیست و منابع طبیعی 
بنادر  و  صید  اسلامی،معاون  شورای  مجلس 
ماهیگیری شــیلات ایران، مدیر کل شیلات 
هرمزگان،فرماندار شهرســتان جاســک و 
جمعی از مردم و جامعه صیادی شهرســتان 
جاسک گفت:آبزی پروری ظرفیت عظیم در 
توسعه ســواحل مکران به ویژه شهرستان 

جاسک است. 
به گزارش خبرنگار دریــا ، دکتر نبي الله خون 
میرزایي با اشــاره به اینکه بزرگترین سرمایه ای 
که در شهرستان جاسک محور توسعه قرار دارد، 
نیروی انســانی توانمند و با اخــلاق این منطقه 
اســت گفت: ظرفیت های کشاورزی این منطقه 
برای وزارت کشــاورزی در کل کشور بی بدیل 
اســت. وی افزود: در حوزه شــیلات نیز شرق 
اســتان هرمزگان به عنــوان قطب آبزی پروری 
ســاحلی با تمر کز بر میگوی پرورشــی مطرح 
اســت که خوشــبختانه اهمیت و مزایای آن به 
خوبی برای این منطقه شناخته شده است. خون 
میرزایي با بیان اینکه ســعی بر این است که در 
شرق اســتان  برای ظرفیت های پرورش میگو 
ســقف و محدودیتی در نظر گرفته نشود اظهار 

کرد: امید اســت با بهره گیری از فن آوری روز 
دنیا و اولویت قرار دادن بومیان بتوانیم گام های 

خوبی در این مسیر برداریم. 
معاون وزیر جهاد کشــاورزی از پرورش ماهی 
در قفس در دریا به عنوان یک ظرفیت وســیع 
در توسعه مکران یاد کرد و ابراز داشت: در شش 
شهرستان  ســواحل مکران بالغ بر 50 هزار تن 
ظرفیت تولید ماهی در قفس در دریا مطالعه شده 
که آماده جذب سرمایه گذار است. وی تصریح 
کرد :شیلات ایران در مسیر توسعه پرورش ماهی 
در قفس در دریا با آموزش نیروی انسانی لازم 
، حمایت از ســرمایه گذاران این صنعت و انجام 
تکالیف سازمان شیلات ایران به طور جد حامی 

سرمایه گذاران این صنعت است. 
رئیس ســازمان شــیلات ایران با بیــان اینکه 
هرمزگان رتبه اول صید و صیادی کشور را دارد 
گفت:  با محدودیت شدید گونه های آبزیان در 
منابع ســاحلی روبرو هستیم و گونه های آبزی  
بخاطر صید غیر مجاز و عوامل انسانی و محیط 
زیستي دیگر در مرز خطر هستند.خون میرزایي 
تصریح کرد تعداد مجوزهای موجود بر اســاس 
مطالعات و ظرفیت های شناسایی شده است که 
صید و صیادی که به صورت غیر مجاز در حال 
انجام اســت افزون بر این ظرفیت بوده و علاوه 
بر در مرز خطر قرار دادن ذخایر آبزیان،ســفره 

معیشت صیادان را نیز با تهدید روبرو کرده است. 
وی صــدور مجوز صید در آبهــای دور را نیز 
بر اســاس مجوزها و کمیسیون های بین المللی 
ماننــد iotc  خوانــد و  گفت: با ایــن وجود در 
همه سندهای توســعه ایی از شهرستان جاسک 
به عنوان شهرســتانی با ظرفیت های عظیم قابل 

توسعه یاد شده است.
 معاون وزیر جهاد کشــاورزی با بیان اینکه در 
رابطه با صید ساحلی مطالعات و ظرفیت سنجی 
های جدید در دســت اقدام اســت تا بر اساس 
مطالعات جدید در صورت وجود ظرفیت مجوز 
صید صادر شــود گفت: در شمال کشور به دلیل 
وجود محدودیت در منابع،اقدام به خرید مجوز 
های صید و خروج صیادان از حرفه صیادی در 
راســتای حفظ منابع و ذخایر آبزیان کردیم. در 
حاشیه این مراسم معاون صید و بنادر ماهیگیری 
شــیلات ایران نیز با اشــاره به اهیمت صید و 
صیادی اصولی در راستای حفظ منابع و ذخایر 
ارزشــمند آبزیان برای نسل آینده گفت: از هیچ 
تلاشــی برای جامعه صیادی و همچنین حرکت 
در مســیر صید و صیادی اصولی و پایدار دریغ 
نخواهیم کرد.ســید پرویز محبــی تصریح کرد: 
تمامی در خواســت های مطرح شــده از سوی 
جامعه صیادی با دستور رئیس سازمان شیلات 
ایران در مســیر بررســی و در صورت نبود منع 

قانونی حل قــرار گرفت. وی صید غیر مجاز را 
تهدیدی جدی برای منابع آبزیان خواند و گفت: 
امید اســت مســئولین و مردم با راهکاری های 
مناســب در حل  مشکلات حاصله از صید غیر 

مجاز  به صورت جد ورود نمایند. 
مدیر کل شــیلات هرمزگان نیز با اشاره به اینکه 
شهرستان جاســک با حدود 300 کیلومتر نوار 
ســاحلی به عنوان قطب فعــال صید و صیادی 
اســتان و کشور مطرح اســت گفت: باتوجه به 
موقعیت این شهرســتان و دسترســی به آبهای 
آزاد و فراملی به دنبال افزایش ســهم شهرستان 

جاسک در صید آب های دور هستیم. 

دکتر عبدالرســول دریایی تصریح کرد در همین 
راستا با تلاش ها و پیگیری های صورت گرفته، 
سازمان شــیلات ایران 240 فقره مجوز جدید 
صید لانگ لاین)20فروند لنــج و 220 فروند 

قایق( به این شهرستان اختصاص داده است. 
گفتنی است در این نشست علاوه بر دیدار چهره 
به چهره با صیادان ، اعضای کمیسیون کشاورزی، 
آب، محیط زیست و منابع طبیعی مجلس شورای 
اســلامی پس از شنیدن درخواست های مردمی 
در این نشســت در نشســت دیگری با حضور 
اســتاندار هرمزگان و مسئولین مرتبط در جهت 
حل مســائل و مشکلات مطرح شده حضور می 

یابند.

رئیس سازمان شیلات ایران در جاسک:

صید غیرمجاز، سفره معیشت صیادان را تهدید کرده است

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان 
// معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات 
ایران و جمعی از اعضای کمیســیون 
کشاورزی، آب، محیط زیست و منابع 
طبیعی مجلس شورای اسلامی، معاون 
صید و بنادر ماهیگیری شیلات ایران، 
مدیر کل شــیلات هرمزگان و جمعی 
از مسئولان اســتانی و شهرستانی از 
جمله  از  میناب  شیلاتی  های  ظرفیت 
بازســازی ذخایر آبزیان خلیج  مرکز 
فارســی -کلاهی، چبنــدر صیادی 
گورزانگ   روستای  ماهی  بازار  کلاهی، 
و شــرکت عمل آوری آبزیان مروارید 

سفید کلاهی بازدید کردند.
به گزارش خبرنــگار دریا ، معاون وزیر 

و رئیس سازمان شیلات ایران در حاشیه 
این بازدیدها ظرفیت هاي شیلاتی میناب 
در هر دو حــوزه آبزی پروری و صیادی 
را کم نظیر خواند و گفت: بدون توســعه 
و حفظ این ظرفیت های نیازمند حمایت 
های مالی و توجه ویژه به این ظرفیت ها 
به خصوص در تخصیص اعتبارات است.

دکتر نبــي الله خــون میرزایــی جذب 
اعتبارات لازم برای بازســازی  بهسازی 
زیر ســاخت های شیلاتی و توسعه آبزی 
پروری را بــرای هرمزگان یک ضرورت 
اساســی خواند .در ادامــه معاون صید و 
ایران در حاشیه  بنادر ماهیگیری شیلات 
بازدید از بندر صیــادی کلاهی، از بنادر 
صیــادی و مراکز تخلیه صیــد به عنوان 

شاهرگ اصلی صید و صیادی یاد کرد.
ســید پرویز محبی با بیان اینکه هرمزگان 
22 بندر صیادی و بالغ بر 34 مرکز تخلیه 
صید افزود : حدود 3۸ موج شکن مردمی 
در استان هرمزگان ساخته و آماده تحویل 
به شیلات است که نیاز به حمایت مجلس 
در راستای اخذ بودجه لازم برای این مهم 

دارد.
وی با اشاره به اینکه عمده بنادر صیادی  
اســتان قدمتی بالای چنــد دهه دارند و 
عمدتا نیاز بــه لایروبی در این بنادر یک 
ضرورت اســت گفت: جذب اعتبارات و 
همــکاری مجلس برای تحقق این مهم از 
جمله خواســته ها و  نیاز های اساســی 
جامعه صیادی و شــیلات در این منطقه  

است.
محبی با بیان اینکه در بندر صیادی کلاهی 
تنها لایروبی و بهســازی پاسخگوی نیاز 
صیادان نیست  تصریح کرد: احداث بندر 
جدید صیادی د  کلاهی به بیش از 1000 
میلیارد ریال اعتبــار نیاز دارد که جذب 
این اعتبار نیازمند مســاعدت و همکاری  
کمیسیون کشاورزی، آب، محیط زیست و 
منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی است.
در ادامه مدیر کل شــیلات هرمزگان در 
بازدید از مرکز بازســازی ذخایر آبزیان 
خلیــج فــارس -کلاهی با بیــان اینکه 
شیلات هرمزگان سالیانه ۶0 میلیون بچه 
میگو دریایی جهت بازســازی ذخائر به 
دریا رهاسازی می کند،گفت: تامین منابع 

بازسازی ذخایر،  اعتبارات جهت  مالی و 
رهاســازی و ایجاد زیســتگاه مصنوعی 
اســت.دکتر  هرمزگان  امروز  نیاز  آبزیان 
عبدالرسول دریایی با اشاره  به توانمندی 
بخش خصوصی هرمزگان در تکثیر لارو 
پرورشــی گفت:  مزارع  نیاز  مورد  میگو 
در  مرکز بازاســازی ذخایر آبزیان خلیج 
فارس _کلاهی سعی شده  تمرکز بر روی 
بازســازی ذخایر آبزیان از جمله میگو و 
ماهی در راستاي رهاســازی در دریا و 

برای بازسازی ذخایر صورت بگیرد.
وی جذب نیروی انسانی در جهت تکمیل 
کادر تخصصــی مرکز بازســازی ذخایر 
آبزیان خلیج فــارس- کلاهی به عنوان 
تنها مرکز فعال در ایــن زمینه را، از اهم 
خواســته های شــیلات هرمزگان خواند 
وگفت: بدون شک با جذب نیروی انسانی 
و اعتبارات لازم شــاهد دست آوردهای 

خوبی در این مرکز خواهیم بود.
وی اظهار کرد: در شــرق و غرب استان 

نیز نیازمند راه اندازی چنین مراکزی برای 
بازسازی ذخایر و انجام تحقیقات شیلاتی 
:دومرکز  کرد  نشان  خاطر  هستیم.دریایی 
تکثیر و تولید میگــوی عاری از بیماری 
)spf( نیز در استان هرمزگان در مرحله ی 
ســاخت و راه اندازی قــرار دارند تا در 
آینــده ای نزدیک شــاهد خودکفایی در 

تولید و تکثیر میگوی spf باشیم.
مدیــر کل شــیلات هرمــزگان تصریح 
نیازمند ســه مرکز جدید  کرد: هرمزگان 
بازســازی ذخائر آبزیان  در شرق، غرب 
و مرکز استان اســت که نیاز به اعتبارات 

ویژه دارد.
گفتنی اســت در ادامه از شــرکت عمل 
آوری آبزیان میگوی ســفید و هم چینین 
بازار ماهی گورزانگ بازدید شد و ضمن 
دیدار چهره به چهره با فعالین حوزه های 
شــیلاتی بررسی و حل مشــکلات آنها 
در چارچوب قانون در دســتور کار قرار 

گرفت.

معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران تاکید کرد

بنادر صیادی نیازمند جذب اعتبارات در راستای نوسازی

آگهی تغییرات
 شرکت تعاونی دهیاریهای بخش مرکزی بافق به شماره ثبت۴۵۶وشناسه ملی1۰۸۴۰۰۴13۸9به استناد صورتجلسه 
مجمع عمومی فوق العاده مورخ1399/1۰/1۵برابرتاییدیه به شماره۲۵1۴/۲3مورخ1399/1۰/۲1 اداره تعاون کارورفاه 
اجتماعی شهرستان بافق موارد ذیل به موضوع شرکت الحاق گردید وماده مربوطه در اساسنامه بدین شرح اصلاح 
گردید:ایجاد و بهره برداری از دفاتر پیشخوان خدمات دولت وبخش عمومی غیردولتی و دفاتر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات ICTروستایی و ارائه خدمات موضوع پروانه بهره برداری براساس قوانین و مقررات ضمنا انجام کلیه فعالیتها 
پس ازاخذمجوزهای لازم معتبرمیباشدوثبت موضوع فعالیت مذکوربه منزله ثبت وصدور پروانه فعالیت نمیباشد.

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بافق
 شناسه اگهی )1۰۸۲1۲۸(

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی تغییرات
 شــرکت تعاونی درحــال تصفیه کارکنان آمــوزش وپرورش نیربه شــماره ثبت۲وشناســه ملی1۰۸۶1۶۲۵77۶به 
استنادصورتجلسه هیئت تصفیه/مدیر تصفیه مورخ139۸/11/۲7 برابرتاییدیه به شماره۲۶۴۸/۲۴مورخ1399/1۰/۰۲داره 
تعاون کارورفاه اجتماعی شهرســتان تفت تصمیمات ذیل اتخاذ شد :آقای مرتضی رضایی به کدملی۵۵۲9۶۲91۲1به 
ســمت مدیرهیئت تصفیه ومنشی هیئت تصفیه وعضوهیئت تصفیه وآقای علی دهقان نیری به کدملی۵۵۲9۴۴۰7۰3 
به ســمت رئیس هیئت تصفیه وعضوهیئت تصفیه وآقای رضا دهقان نیری به کدملی۵۵۲97۴۰9۰1به ســمت نائب 
رئیس هیئت تصفیه وعضوهیئت تصفیه کلاهریک به مدت دوســال انتخاب گردیدندوحق امضاکلیه قراردادهاواسناد 

رســمی وتعهدآوربانکــی ازقبیل چک،ســفته،برات و اوراق بهــادار با امضامدیرهیئت تصفیــه و رئیس هیئت تصفیــه و درغیاب رئیس 
هیئت تصفیه با امضانائب رئیس هیئت تصفیه و مهر شــرکت معتبر خواهد بودواســناد عادی و نامه ها با امضامدیرهیئت تصفیه ودرغیاب 
وی باامضارییــس هیئت تصفیه همراه بامهرشــرکت معتبرخواهد بودوصورتهای مالی تصفیه منتهی به ســال97بتصویب رســیدوروزنامه 
های کثیرالانتشــارپیمان یزدوجمهوری اســلامی به ترتیــب به عنوان روزنامه اصلــی وعلی البدل جهت درج آگهی های شــرکت تعیین 
گردیدضمنامحــل آموزش و پرورش منطقه نیر به آدرس یزد-نیر-آموزش و پرورش منطقه نیر به عنوان محل هیئت تصفیه انتخاب گردید.

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری نیر
 شناسه اگهی )1۰۸۲31۶(

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
آگهی انحلال

 شرکت تعاونی کارکنان آموزش وپرورش نیربه شماره ثبت۲وشناسه ملی1۰۸۶1۶۲۵77۶به استنادصورتجلسه 
مجمع عمومی فوق العاده مــورخ 139۸/11/۲7برابرتاییدیه به شــماره۲۶۴۸/۲۴مورخ1399/1۰/۰۲اداره 
تعــاون کارورفاه اجتماعی شهرســتان تفت شــرکت مذکــور در تاریــخ فوق منحل اعــلام گردید.

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری نیر
شناسه اگهی )1۰۸۲317(

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی حصر وراثت
خواهان اکبر رنجبر فرزند حســین با هویت کامل به این شــورا مراجعه نموده و اشــعار داشتندشادروان آرتین 
فرهمند فرزنــد عبدالوهاب به تاریخ 1۶ /9/ 1399به رحمت ایزدی پیوســته و وراث وی حین الفوت عبارتند 
از 1-اکبــر رنجبر فرزند حســین متولــد ۲ /۸ /13۴۰ بــه ش ش ۲۶۵ جد مادری ۲-جمیلــه صالحی فرزند 
حســن متولد 1۴/ ۸/ 13۴۵ به ش ش ۵31 جد مادری3- محمد فرهمند فرزند حســین متولد 3 /1۰/ 13۲۵به 

ش ش  1۰3 جد پدری و دیگر وارثی ندارد لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شــورا ارســال فرمایید 
      شورای حل اختلاف شعبه 3پارسیان  -حامد کامران

خانه  دبیر  شهرستان//  سرویس   
 کشــاورز هرمــزگان گفت: همه 
می دانیم سرمای اخیر سبب ضرر 
و زیان بسیار زیادی شده که بالغ 
بر ده ها میلیارد تومان خسارت به 
کشاورزان این منطقه وارد شد که 
امیدواریم تدابیر لازم برای جبران 
خسارت کشاورزان منطقه صورت 

گرفته باشد. 
 ابوطالب جوادی در حاشیه نشست هم اندیشی با 
فعالان اقتصادی استان هرمزگان، اظهار کرد: اتاق 
ایران در ســال 130۹، اتاق بندرعباس در سال 
1311 و اتاق بازرگانی بندر لنگه که صید مروارید 
در آنجا از اهمیت خاصی برخوردار بوده است 
در سال 1310 تشکیل شــده است.وی افزود: 
کشف حجاب توسط رضاخان و تخلیه بندرلنگه 
از افراد معتبر و عزیمت آنها به شیخ نشین ها سبب 
تعطیلی اتاق بازرگانی بندرلنگه شد و مجموعه 
تجار و بازرگانان منطقه به عضویت انحصاری 

اتاق بازرگانی بندرعباس درآمدند.جوادی ادامه 
داد: اتاق بازرگانی بندرعباس در ســال1311 
) یعنی ۸۸ ســال قبل(  با شرکت بیش از 150 
نفر  تاجر در بندرعباس تشکیل شده است.دبیر 
خانه کشاورز هرمزگان عنوان کرد: در سفرنامه 
سدیدالسلطنه کبابی که از حکام و پژوهشگران 
هرمزگان است و تالیفاتی در زمینه شناسایی این 
منطقه دارد، آمده است: شیخ احمد گله داری اولین 
بازرگان بنام  و از تجار ثروتمند ایران بوده است. 
وی تصریح کرد: مجموعه تجار بندرعباس در 
سال 12۸5تقریبا 115سال پیش، انجمن »جاوید 
« را تشکیل دادند که علاوه بر راهیابی بازرگانی و 
تجارت در بندرعباس، یک انجمن آموزشی،تعلیم 
و تربیت ویژه خانواده ای بندرعباسی به سبک 
آموزش روز بر اساس تعلیماتی که امیر کبیر به 
آن  سفارش کرده بود،انجام می شد.جوادی اضافه 
کرد: تجارت در بندرعباس با وجود نخبه های 
آگاه و فرهیخته ای چون مختار مشــیر دوانی 
،شــیخ احمد گله داری و....تشکیل و راهبری  

شده است.وی با اشــاره به اینکه از آنجاییکه 
اتــاق تجارت با همه عوامل اقتصادی منطقه و 
پارلمان اقتصادی آگاه  بــود، افزود: مجموعه 
مبلغین اقتصادی، انجمن ها و گردش کارهایی 
که دارند از عملکرد اتاق بازرگانی نشــات می 
گیرد.دبیر خانه کشــاورز هرمزگان بیان کرد: 
خوشبختانه رییس فعلی اتاق بازرگانی استان 
هرمزگان در این زمینــه تلاش هایی دارند اما 
همکاران و مشاوران اتاق بازرگانی باید به نیت 
ایشــان تاثی پیدا کنند و طرح ها و نیات ایشان 
در زمینه عملکرد بازرگانی را اجرایی کنند.وی 
تصریح کرد: کشت صیفی و سبزی این منطقه در 
کشور ثبت اما تولیدات بنام تولیدات غیر فصلی 
شهرت یافته است، متاسفانه بر اساس عدم بینش 
وزارت جهاد کشاورزی در این زمینه تشکیل و 
تاسیس گلخانه هایی در مناطق سردسیر کشور 
در اســتان های شمالی کشور باعث شده است 
که تولیدات منطقه هرمزگان در بازار عرضه و 
قیمت گذاری شکست بخورد.جوادی با اشاره 

با این مشکل و توصیه هایی که باید در جلسه 
اتاق بازرگانی ایران مطرح شــود، ادامه داد:  با 
توجه به تاســیس گلخانه در مناطق سردسیر 
کشور،کشاورزان منطقه هرمزگان گرایش به این 
دارند که بر اساس روش ها و سنت های خود 
به کشت و تولیدات غیر فصلی بپردازند.دبیر خانه 
کشاورز هرمزگان گفت: همه می دانیم سرمای 
اخیر سبب ضرر و زیان بسیار زیادی شده که 
بالغ بر ده ها میلیارد تومان به کشــاورزان این 
منطقه وارد شد که امیدواریم با مطالبات و تدبیر 
هایی در پی جبران خسارت کشاورزان منطقه 
صورت گرفته باشــد.وی با اشاره به تاسیس 
گلخانه و معایب و محاسن این روش کاشت در 
استان هرمزگان، اظهار کرد: هر هکتار معادل یک 
میلیارد و پانصد میلیون تومان هزینه در بر دارد 
و بانک ها در صورتی این مبلغ را به عنوان وام 
به کشاورز ارائه خواهند داد که سند ارائه دهند.به 
گزارش ایسنا؛ جوادی در پایان خاطرنشان کرد: 
کشاورزان روستایی سند کم دارند از طرفی همه 
آنها تمایل به تاسیس گلخانه دارند و بانک ها 
اجازه پرداخت وام به کشاورزان معتبر و اصیل بر 
اساس ضمانت و سفته را بدهند و رهن و گرویی 

را مطالبه نکنند.

دبیر خانه کشاورز هرمزگان:
سرما، ده ها میلیارد به کشاورزان هرمزگانی خسارت وارد کرد

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران



 بندرعباس 

یکشنبه  5 بهمن 1399

10جمادی الثانی 1442

 سال بیستم شماره  3522

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز 

مقاله

  فروردین :  
فرد دنیادیــده ای امروز نصیحت هایی را با شــما درمیان 
می گــذارد، این نصیحت هــا را به کار ببندیــد و زندگی 
راحت تری را تجربه کنید. قبل از هرگونه ســرمایه گذاری، 
نظر افرادی که به آنها اعتماد دارید را جویا شــوید. روز فرخنده ای را برای 
تجارت و فعالیت های مالی در پیش دارید، این فرصت را به راحتی از دست 
ندهید.  در محبت همســر یا عشق زندگی   تان شک و تردیدی ندارید، امروز 
زمان مناسبی است که محبت عشق زندگی تان را پاسخ دهید. 

    اردیبهشت :
 نگرانی  سلامت خود هستید، اما غم به دل خود راه ندهید 
چرا که سالم و سلامت روز را به پایان می رسانید و خطری 
وجود نازنین تان را تهدید نخواهد کــرد. پس انداز خود را نگذارید و امروز 
ســرمایه گذاری مطمئنی انجام دهید. این سرمایه گذاری زودتر از چیزی که 
فکرش را بکنید نتیجه خواهد داد و زمینه افزایش درآمد شــما را به دنبال 
خواهد داشت. نظر اعضای خانواده را برای انجام تغییرات مهم جویا شوید.  
به اعضای خانــواده قول داده اید که فرصتی از امروز را به بودن در کنار آنها 
اختصاص دهید، اما مشــکلی برای تان پیش  می آید و مجبور می شوید که 
حل این مشــکل را به بودن در کنار اعضای خانواده اولویت دهید. همســر 
یا عشــق زندگی تان روزی سرشار از عاشــقی را برای شما در نظر دارد و 
عشقی ناب و فراموش نشدنی را تجربه خواهید کرد. برای حل مشکلات از 

بزرگ ترهای خانواده کمک بگیرید.
 خرداد :

 با ورزش و تحرک ســلامت تان را تضمین کنید و انرژی 
بیشتری بدســت بیاورید. بیش از حد نگران خودتان هستید 
و زندگی تــان را با اضطراب و دلهــره ادامه می دهید، وقت 
آن فرا رســیده که نگرانی ها را کنار بگذارید و به استقبال 
زندگی بروید.  انســان خوش گذرانی هستید و از هر فرصتی برای تفریح و 
ولخرجی استفاده می  کنید، ادامه این رویکرد نه تنها شما را به لحاظ مالی به 
مخمصه می اندازد، بلکه دستاوردی در زندگی نیز نخواهید داشت. در نتیجه 
خوش گذارنی را کنار بگذارید و از امروز زندگی را جدی تر بگیرید و بیشتر از 

همیشه مواظب خرج های تان باشید. 
     تیر :

  رفتار محترمانــه و همراه با ادب را با اطرافیان در پیش 
بگیرید. کار پسندیده ای که در گذشته انجام داده اید امروز 
پیش اطرافیان جلوه می کند و تعریف و تمجید آشنایان را 
به دنبال دارد. احتمال دارد که در معامله ای ضرر کنید. در چنین شرایطی بهتر 
است هرگونه معامله و عقد قراردادهای تجاری را به آینده موکول نمایید.  به 
مراســم مهمی دعوت هستید و این مراسم برای شما و اعضای منزل اهمیت 
زیادی دارد، در نتیجه تمام تلاش خود را انجام دهید تا امروز را به خوبی و 
خوشی به پایان برسانید و در این مراسم مهم حضوری فعال پیدا کنید. با عشق 

و محبت زندگی را به کام خود و اطرافیان شیرین نمایید. 
مرداد :     
بیماری مزمنی کــه دارید امروز رو بــه بهبودی خواهد  

گذاشت. در آینده سلامت خود را جدی بگیرید و اجازه 
ندهید سهل انگاری در آینده شــما را دوباره راهی بستر 
بیماری کند. امروز خرج ســنگینی روی دست تان قرار 
می گیرد. به نفع شماست که بیشتر از همیشه حواس تان به خرج های زندگی 
باشد. بیش از حد وقت خود را به کار اختصاص می دهید و این شرایط زمینه 

ناراحتی همسر یا عشق زندگی تان را فراهم کرده است.
شهریور :    
امید خود به زندگی را از دســت ندهید و به خاطر داشته  

باشــید که پایان شب سیه، سفید اســت. قدر پس انداز و 
صرفه جویی را می دانید و این رویکرد باعث شده تا از ثبات 
مالی قابل اطمینانی برخوردار باشید. به این رویکرد ادامه دهید و امروز پولی را 
برای آینده کنار بگذارید و لحظه ای از پس انداز غافل نشوید.  اجازه دخالت 
اطرافیان در امور شخصی خود را ندهید. در غیر این صورت اختیار زندگی 
را از دست خواهید داد و آشنایان بر زندگی شما تسلط 

پیدا خواهند کرد. 
مهر : 

 احتمال ایجاد سوء تفاهمی میان شما و یکی از دوستان نزدیک تان وجود دارد، 
اجازه ندهید این سوء تفاهم به دلخوری و ناراحتی بکشد و در اولین فرصت با 
این فرد صحبت کنید و سوء تفاهمی که ایجاد شده را از دل ایشان بیرون نمایید. 
پیشنهاد وسوسه برانگیزی برای افزایش درآمد به شما می شود، اما این پیشنهاد 

به غیر از ضرر چیزی برای شما نخواهد داشت. 
 آبان :

 روزی شــلوغ و پرمشغله را آغاز کرده اید و کارهای زیادی 
روی سرتان آوار شده است، اما غم به دل خود راه ندهید چرا 
که انرژی لازم را برای انجام این کارها بدست خواهید آورد 
و به رغم کارهای زیادی که بــرای انجام دادن دارید، کار نیمه تمامی به فردا 
موکول نخواهد شد. انسان تندرستی هستید و لحظه ای از سلامتی خود غافل 
نمی شــوید، این رویکرد را در زندگی ادامه دهید و مطمئن باشید که کسی از 

سلامتی و تندرستی ضرر نکرده است. 
   آذر :

 مشــکلی که امروز بــا آن روبرو می شــوید را به کمک 
اعتماد به نفس سرشــاری که دارید از ســر راه بردارید. از 
این وضعیــت درس بگیرید و در آینده نیــز زندگی را با 
اعتمادبه نفس بیشــتری در پیش بگیرید. کارهای زیادی را 
امروز باید انجام دهید، اما انرژی لازم را بدست می آورید و خسته نخواهید 
شد. امروز یکی از آشنایان پیشــنهادی برای افزایش درآمد با شما درمیان 

می گذارد، این پیشنهاد را به جان و دل گوش کنید. 
  دی :

  یکی از دوســتان نزدیک امروز درخواســتی از شما دارد 
تا با دیدگاه های شــما بیشتر آشنا شود و روشنفکری تان را 
امتحان کند. به هر قیمتی که شده اخلاقیات را زیر پا نگذارید 
و تصمیم های منطقی بگیرید. وضعیت مالی تان ثبات ندارد و این قضیه امروز 
حسابی شــما را نگران و مضطرب کرده است، اما جایی برای نگرانی وجود 
ندارد چرا که پولی به دســت تان خواهد رسید و مشکلات مالی شما خاتمه 

پیدا خواهد کرد. 
  بهمن : 

 روزی بسیار خوبی را در پیش دارید و فرصتی پیدا می کنید 
تا حسابی تفریح کنید، از این فرصت نهایت استفاده را ببرید 
و با استراحت و تفریح، خودتان را آماده روزهای آینده کنید. 
مهمان ناخوانده ای به دیدارتان می آید و قسمتی از زمان خود را به پذیرایی از 
این مهمان اختصاص خواهید داد. خبر فرخنده ای از جانب یکی از دوستان 

به دست شما خواهد رسید. 

اسفند : 
اهمیت بیشتری به سلامت و تندرستی خود بدهید.  احتمال  

سرقت یکی از اموال با ارزش شما وجود دارد. به نفع شماست 
که چشم از مال و اموال خود برندارید.  نظر خود را به اطرافیان 
اعمال می کنید و با زورگویی حرف خود را به کرسی می نشانید. این رویکرد 
شــما را به فرد منفوری تبدیل کرده و کسی از شما دل خوشی ندارد، اجازه 
ندهیــد این وضعیت ادامه پیدا کند و از امــروز زورگویی را کنار بگذارید و 

پذیرای نظر اطرافیان باشید. 
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)قسمت اول(

بررسی معماری مســاجد در کرانه ها و پسکرانه های 
خلیج فارس از اهمیت زیادی برخوردار می باشد.

 معماری مساجد در سراسر ایران و مناطق خلیج فارس 
در بستر زمان تغییرات زیادی به خود دیده است. با توجه 
به این که مســاجد محل عبادت و تجمع مردم محسوب 
می گردید، همواره سازندگان آن تلاش داشتند با بهترین 
مصالح آن دوران، مساجد را بنا کنند. اما سبک معماری 
مساجد در مناطق متعدد، با هم تفاوت اساسی داشته است. 
در مجموع هر  نوع بنایی اســلوب ســاخت و معماری 
خاص خود را دارا می باشد که کمابیش در تمامی انواع 
آن رعایت می شــود. مســجد نیز از این قانون مستثنی 
نیست. بنابراین تمامی مساجد با هر اسلوبی که ساخته 
شوند عناصر مشترکی دارند که عبارتند از: صحن، ایوان، 
رواق، مناره، گنبد، شبســتان و محراب که هریک از این 
عناصر می تواند از معماری مســجد حذف گردد به جز 
محراب که مهمترین راه رسیدن به خدا به شمار می روند 
و نشانه قبله مومنین می باشد. بنابراین معماری مساجد و 
عناصر آن در شهرهای متعدد ایران شباهت زیادی با هم 
دیگر دارند. در مناطق جنوبی ایران و در پســکرانه های 
خلیج فارس، مساجد زیادی از گذشته تا کنون به وسیله 
خیرین آن مناطق ساخته شده است. شهر بندرچارک در 
جنوب ایران دارای مساجد متعددی است که معماری این 
مساجد در گذر زمان تغییرات زیادی به خود دیده است. 
در ساخت مساجد بندرچارک از نوعی معماری تلفیقی هم 
استفاده شده است. این نوشتار که با حمایت های فرهنگی 
شورای اسلامی شــهر بندرچارک و شهردار پرتلاش و 
دانش دوست این شهر جناب آقای محمد خدنگ به رشته 
تحریر در می آید، در نظر دارد به معماری مســاجد شهر 
بندرچارک و چگونگی تغییرات صورت گرفته در معماری 
این مساحد در بستر زمان بپردازد و نشان دهد که نقش 
معماران بندرچارکی در بنای این مساجد به چه صورت 
بوده است و نقشه ساخت مساجد را از کجا تهیه می کردند. 
مســاجد بندرچارک از اقلیم نیز تاثیر پذیرفته اند. پیش 
از پرداختن به ارکان متعدد مساجد شهر بندرچارک باید 
عنوان نمود که مســاجد این شهر هم همانند خانه ها و 
منازل مســکونی این شهر در بستر زمان با توجه به نوع 

مصالح، اقلیم، شــیوه معماری، افزایش جمعیت و دیگر 
مســایل تغییرات زیادی به خود دیــده اند. برای نمونه 
 در مساجد قدیمی شــهر بندرچارک جهت برودت هوا، 
پنجره های زیادی به کار گذاشته شده بود و در سه طرف 
مسجد پنجره های کوچک و بلندی بودند که باد را به داخل 
مسجد هدایت می کردند و با پیشرفتی که در وسایل برودتی 
هوا شکل گرفت در بسیاری از موارد از تعداد پنجره ها 
کاسته شده و پنجره های آلومینیومی و آهنی جای پنجره 
های چوبی را گرفت. مناره های مساجد بندرچارک که 
در ابتدا بســیار کوتاه بودند، در بستر زمان دارای ارتفاع 
و زیبندگی بیشــتری شدند. چون این مناره ها در ابتدا از 
سنگ و گچ ساخته شده، ولی در ادامه از بتون ساخته شده 
اند. معماری مناره های گچی مساجد شهر بندرچارک در 
نوع خود جالب بوده است و در دیواره های این مناره ها 
ســوراخ هایی برای ورود هوا و نور جای گرفته بودند. 
 داخل مناره ها پله هایی از سنگ و گچ قرار داشت که فرد
 می توانست از طریق آن به بالای مناره برود. معمولا در 
مرتفع ترین قســمت مناره نوک مناره است که در برخی 
مساجد بندرچارک علامت ماه در انتهای مناره قرار گرفته 
است. مناره های کنونی مساجد بندرچارک بسیار مقاوم 
تر و شکیل تر از مناره های قدیمی مساجد بوده و خیر 
و سازنده هر مسجد تلاش دارد به سبک جالب توجهی به 
طراحی مناره، مسجد و صحن آن بپردازد. سبک معماری 
بسیاری از مساجد کنونی بندرچارک، همانند سبک معماری 
ایرانی اسلامی است که در بیشتر شهرهای جنوب ایران 
مساجد با این سبک معماری ساخته می شوند. معماری 
برخی دیگر از مساجد شهر بندرچارک تلفیق از معماری 
ایرانی و دیگر کشورهای اسلامی می باشد. مسجد جامع 
شهر بندرچارک از مساجد جالب توجه از نگاه معماری 
سنتی می باشد.مساجد بندرچارک دارای اجزای متعددی 
می باشــند.  صحن یا حیاط مساجد بندرچارک همانند 
مساجد سایر مکان ها، اولین ارتباط وارد شونده با مسجد 
است که تزئینات و روح مسجد را به نمایش می گذارد. 
صحن بسیاری از مساجد بندرچارک مربع شکل بوده اما 
حوض آب در وسط صحن مسجد قرار ندارد و در معماری 
گذشته شهر بندرچارک هم حوض آب در وسط صحن 
مسجد قرار نداشته است. شاید کوچک بودن صحن مسجد 
و بنای مسجد از یکسو و آب هوای گرم و خشک شهر 
بندرچارک از سوی امکان طراحی حوض آب در وسط 
صحن مسجد را نداده است. معمولا در بسیاری از موارد، 
صحن مساجد شهر بندرچارک در تابستان ها که هوا گرم 

بوده است، برای نماز های جماعت صبح، مغرب و عشاء که 
آفتاب نبوده است، استفاده می شد. صحن مساجد قدیمی 
شهر بندرچارک معمولا از اندود گچ بوده است تا افراد در 
تابستان ها بتوانند نماز را بدون این که گرمای زمین را تحمل 
کنند به صورت جماعت بجای آوردند و نمازخانه هایی که 
بر روری برکه ها یا جاهای دیگر نیز در شهر بندرچارک 
ساخته می شده است، معمولا از سنگ و گچ بوده است و 
 پس از اتمام کار با گچ مرغوب اندود داده شــده و سفید
 می شده است و قبله و جای قرار گرفتن امام جماعت نیز 
در این نمازخانه ها مشخص شده بود. همچنین در برخی از 
مساجد بسیار قدیمی شهر بندرچارک، وقتی بلندگو نبوده 
است و برای بهتر شنیده شدن صدای اذان معمولا سکویی 
در بخشی از صحن مسجد ساخته شده بود و موذن برای 
گفتن اذان بر بالای آن می رفت و در بســیاری از مواد از 
موارد موذن بر بالای مناره رفته و اذان می گفت. معماری 
سرویس بهداشتی مسجد و مکان وضوء گرفتن مساجد 
نیز در نوع خود متفاوت بوده است در بسیاری از مساجد 
شهر بندرچارک سرویس بهداشــتی مساجد در بیرون 
از مساجد قرار داشته، ولی مکان وضو گرفتن در داخل 
مسجد و در گوشه ورودی صحن مسجد بوده است و گاها 
در مساجد خیلی قدیمی حوض آبی قرار داشت که افراد 
از آن برای وضو گرفتن استفاده می کردند. اما در معماری 
جدید مساجد، وضوخانه، آب سردکن و گاها سرویس 
بهداشتی در یک جا در مساجد بندرچارک طراحی شده 
اســت و در گوشه ای از صحن مسجد می باشد.مساجد 
قدیم و حتی کنونی بندرچارک دارای نام هستند. در سر 
درب بیشتر مساجد قدیمی شهر بندرچارک سنگ نوشته 
ای وجود داشت که تاریخ بنای مسجد و فردی که مسجد 
را ساخته بود، بر آن نوشته شده بود. این سنگ معمولا در 
یک مکان مناسب قرار می گرفت و در اطراف آن به شیوه 
جالب گچ کاری می شد و در اثر شدیدترین ضربه های نیز 
این سنگ نیفتاده در جای خود محکم و استوار بود. معمولا 
در جلو برخی از مســاجد یک چهار طاقی کوچک هم 
ساخته شده که بر درب وردی مسجد سایه می انداخت. 
به تدریج این چهارطاقی ها از ورودی مساجد رخت بر 
بست و کف صحن مسجد در معماری نوین از موزاییک و 
سنگ ساخته شد و به عبارتی در تحول معماری مساجد 
بندرچارک در بستر زمان بسیاری از کارکردهایی که صحن 
مسجد داشت، به داخل مسجد منتقل گردید و با وسایل 
برودتی جدیدی که در مساجد نصب گردید، نماز جماعت 
ها به ندرت در صحن کنونی مســاجد شهر بندرچارک 

خوانده می شود و به عبارتی تکنولوژی جدید، بر فضای 
مساجد اضافه نموده و از وسعت صحن مساجد کاسته 
است. در  معماری گذشته مساجد شهر بندرچارک، حیاط 
مســجد را از سنگ و گچ به صورت دیواری کوتاه می 
ساختند و معمولا دیوار اطراف صحن مساجد بندرچارک 
و سایر شهرهای جنوب به صورت مرتفع ساخته نمی شد. 
بلکه از ستون ها و دیوارهای مشبک برای دیوارکشی 
صحن مساجد اســتفاده می شد و دیوار آن به گونه ای 
بود که مانع ورود حیوانات به داخل مسجد می گردید. 
اما درب صحن مساجد همیشه به گونه ای بسته می شد 
که افراد نمازگزار در هر موقع شبانه روز می توانستند در 
صحن مسجد نماز به جا بیاورند. درب اصلی و ورودی 
چهار دیواری داخل مسجد در زمانی که وقت نماز نبوده 
و به ویژه در شــب ها بسته می شد. در حال حاضر در 
اطراف صحن مساجد بندرچارک در بسیاری از موارد 
حفاظ ها و نرده های مشبک آهنی و آلومینیومی قرار می 
دهند. کف صحن مساجد بندرچارک از گذشته تا کنون 
همواره از سطح زمین فاصله داشته است و به گونه ای 
بود که آب باران هیچ وقت صدمه به صحن مساجد نمی 
زده است. همواره بین صحن مسجد و فضای داخلی آن 

نوعی تناسب وجود داشت و هر چه مساجد بندرچارک 
بزرگتر بودند، صحن داخلی آن نیز بزرگتر بوده است و به 
همین ترتیب بین صحن، فضای داخلی مساجد و مناره 
آن هم تناسب وجود داشت. صحن مساجد بندرچارک 
در گذشته در ماه مبارک رمضان نیز کاربردهای زیادی 
داشــت و در زمانی که ماه رمضان در فصول گرم سال 
قرار می گرفت، روزه دارانی که روزه خود را در مسجد 
افطار می کردند، در صحن مساجد سفره پهن می گردید 
و افطار می خوردند و نماز جماعت مغرب و عشــاء 
 بود را نیز در صحن مســجد به صورت جماعت به جا
 می آوردند. امــا در حال حاضر همانگونه که پیش از 
این نیز عنوان گردید، بیشتر کارکردهای صحن مساجد 
به فضای داخلی و مرکزی مساجد منتقل گردیده است. 
اما حتــی در معماری کنونی نیز صحن مســاجد جز 
لایتجزای مســاجد بندرچارک می باشد و با معماری 
خاصی صحن مساجد ساخته می شود. اما صحن مساجد 
کنونی بندرچارک از نگاه معماری تفاوت زیادی با صحن 
مساجد قدیم بندرچارک دارد. گاها فضای داخلی مساجد 
بالاتر از صحن مسجد است که نماگزاران با گذر از پله ها 

از صحن به فضای داخلی مسجد وارد می شوند.
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Rooznameh_darya : اینستاگرام

گروه گزارش // وقتی پایتخت نشــینان نام بندرعباس به 
عنوان پایتخت تجارت کشور را می شنوند، خودشان هم 
اذعان دارند که تصــور نمی کنند در بندرعباس به عنوان 
مرکز استان زرخیز هرمزگان، محلات حاشیه ای و بافت های 
فرسوده تا این اندازه باشد و از طرفی فقر و محرومیت در این 

شهر بیداد کند.
   آنها فقط از فقر بشاگرد شنیده اند و خبر ندارند، در نقاط مختلف 
 استان  بشــاگرد های دیگری هم و شــاید کوچکتر و با فقر و 
محرومیت های مشابه وجود داشته باشد. آنها خبر ندارند که علاوه 
 بر شــهرها و روستاهای اطراف مرکز استان، حتی در بندرعباس 
خانواده های به نان شب هم محتاجند و تعدادشان هم کم نیست 
و کودکان و پیرانی هســتند که شــب ها گرســنه می خوابند و 
صبح ها صبحانه ندارند و برخی حتی ســفره شان خالی از نان 
است و به نان خالی هم راضی هســتند. دانش آموزانی هستند 
که بدلیل فقر و نــداری، از تحصیل بازمانــده اند وبیمارانی که 
بدلیل نداری، زجر می کشــند و جان می دهند. زنان و مادرانی 
که بدلیل اعتیاد و... شــوهران و یا بیکاریشــان، گاهی شکنجه 
جسمی و روحی هم می شــوند و فرزندانی که همچنان کابل و 
سیلی و مشــت ولگد از پدران شیشه ای شان می خورند. اینجا 
 گویا آخر دنیاســت و از فقرها وزجرها، مســئولان خبری را

 نمی خواهند ببینند وبشنوند. گفتن ها و به تصویر کشیدن ها هم 
اثری در روح ســنگی آنها ندارد و اقدامی نمی کنند. اینجا گاهی 
 گروه های جهادی و نیکوکاران و خیرین، آســتین همت را بالا

 می زنند و مسئولان هم فقط از بی پولی و بی اعتباری می گویند 
و از بی مدیریتی شان نمی گویند. اینجا فقر در حدی زیاد است که 
برخی خانواده ها حتی توان خوردن سه وعده غذایی را ندارند و 
بیشتر ساکنان به سوء تغذیه و کلکسیونی از بیماری ها مبتلا هستند 
 واز طرفی توان پرداخت هزینه های سنگین درمان را ندارند و با 
بیمــاری هــا دســت و پنجه نــرم می کننــد و یــا اگر هم 
بــرای درمان اقــدام کنند، نمــی توانند درمان شــان را کامل 
 کننــد وگاهــی اعضای بــدن و جان شــان را هم ازدســت 
مــی دهند. اینجــا فرمایش مقــام معظم رهبری کــه فرموند، 
بیمار به غیر از رنج بیماری، نباید رنج دیگری داشــته باشــد، 
برای مســئولانش چندان آشــنا نیســت. گاهی هــم در این 
محلات حاشــیه ای مانند محلــه نخل پیرمــرد بندرعباس، 
 مرکــز نیکــوکاری امام حســن مجتبی)ع( مســجد حضرت 
حمزه )ع( این محله، از پزشکان دعوت می کند در مسجد بیایند 
و تعدادی از بیماران را ویزیت رایگان داشــته باشند و با حمایت 
خیرین، داروها و... آنها را نیز تامین می کنند، اما شــکاف فقر و 
بیماری ها بسیار عمیق است و نیاز است پزشکان خیر نوعدوست 
بیشــتر در محلات حاشیه ای و روســتاها برای معاینه و درمان 

بیماران حضور داشته باشند.
  محرومیت چندلایه 

  اما محرومیت در این محلات حاشیه ای چندلایه است. بسیاری 
از خانه ها فرسوده هستند وسقف ودیوار شان شکاف دارد و در 

بارندگی، مانند آبکش می شوند و در هر بارندگی هم تعدادی از 
سقف و دیوارها فرو می ریزند و اتاق ها و خانه هایی آوار می شوند 
که بارها رسانه ها گزارش هایی را در این خصوص منتشر و پخش 
کرده اند و مسئولان کمتر برای نجات ساکنان بافت های فرسوده 
نســخه شفا بخش پیچیده اند و به همین دلیل روزبه روز برتعداد 
 خانه های فرســوده ترک خورده و درآستانه فروریختن افزوده 
می شود. شکاف برخی خانه ها از زلزله های گذشته بندرعباس 
باقی است که ساکنان نتوانسته اند برای ترمیم آن اقدام نمایند. گاهی 
در بارندگی ها، خانواده هایی شــب را تا صبح با کودکان شان در 
کوچه می مانند تا از ریزش احتمالی ســقف و دیوار فرسوده و 
 شکاف دار بر سرشان جلوگیری شود؛ هرچند که آب باران از داخل 
 کوچه ها به داخل خانه های شــان مــی رود وگاهی تا بیش از 
نیم متر هم آب در اتاق های شان بالا می آید وزندگی شان به زیر 
آب می رود. در این محلات که زیرپوست شهر هستند، آسیب های 
اجتماعی در حوزه های مختلف دیده می شود. کودکانی که پارک 
و... برای تفریح ندارنــد و در جوی های فاضلاب  ویا در جوار 
فاضــلاب روان در کوچه های تنگ و تاریک محلات هم بازی 
می کنند و گاهی از آنها برای انتقال چند ده متری و چندصدمتری 
 موادمخــدر، مشــروبات و... در ازای پرداخت وجه اســتفاده 
 می شود و کسی این کودکان و نوجوانانی که به موادمخدر و... آلوده 
می شوند را نمی بیند و فریادهای مادران شان را برای مددرسانی 
نمی شنوند. فراموش نمی کنم التماس مادرانی که چندسال قبل 
که مسئولان ارشد استان، فرماندار و فرمانده نیروی انتظامی وقت 
شهرستان بندرعباس از محله شهناز بازدید داشتند و این مادران 
التماس می کردند که معتادان و موادفروشان را  از محله جمع کنید 
که الان فرزندان و کودکان شش هفت ساله مان هم مواد مخدر را 
 می شناسند و می ترسیم آلوده اش شوند و این التماس ها مورد

 بی توجهی قرار گرفت و وضعیت محله تغییری نیافت. برخی کودکان 
 در محلاتی مانند آیت ا... غفاری بندرعباس )شهناز( هر روزه در برخی 
 کوچه ها شــاهد اســتعمال و تزریق معتادانی هســتند که در 
کوچــه های تنگ و تاریک پاتوق می کننــد و از طرفی دیگر، 
سارقان، اراذل و اوباش و... امنیت را در این محلات سلب می کنند 
و عربده کشی می کنند و ضارب خادم مسجدسقاخانه ابوالفضل )ع( 
این محله در روز تاسوعای حسینی امسال هم هنوز مجازات نشده 
 است. ساکنان کوچه بعثت۴ محله آیت ا... غفاری از سرقت ها و

ناامنی ها خســته شــده انــد و نهادهای متولی بــرای ارتقای 
امنیت در محله اقدامی نمی کنند و برخی از ســاکنان می گویند 
 شــب تا صبح از ترس ورود یا ســارقان و معتــادان به داخل 
 خانــه هــای شــان بیدارنــد و برخــی اراذل و اوبــاش با 
عربده کشی و قلدری، امنیت را از این محله و کوچه سلب کرده اند 
و برخورد مناسبی با آنها علی رغم تاکید چندباره رئیس قوه قضائیه 
برای برخورد با ناامن کنندگان جامعه نمی شود. از این کوچه قرار 
بود تا بلوار مادر بازگشایی معبر انجام شود که بعد از گذشت چند 
سال هنوز محقق نشده است و تحقق آن باعث ارتقای امنیت محله 
می شود. سیم های برق توسط سارقان به سرقت می رود و اداره 
برق به ســاکنان می گوید بایستی کابل برق را خودتان بخرید تا 
وصل کنیم. آیا تاوان ناامنی محله و عدم برخورد با ســارقان را 
 بازهم ساکنان بایستی بدهند؟ زنان بدسرپرست و بی سرپرست و 
فرزندان شــان قربانی بی مســئولیتی متولیان مربوطه هســتند 
و به  امورات شــان رســیدگی نمی شــود و روزبه روز بیشتر 
 آسیب جســمی، روحی و... می بینید. معیشت شان روز به روز 
سخت تر می شود و کرونا باعث شده است اندک درآمد گذشته 
شــان قطع شــود و یا کاهش یابد و گاهی جروبحث همسران 
بدلیل مشــکلات معیشــتی و مالی منجر به درگیری فیزیکی 
و آســیب های جسمی و... می شــود. همچنین افزایش ودیعه 
 مســکن برای اجاره بها و گرانی اجــاره املاک حتی در مناطق 
حاشــیه ای باعث شده است، بســیاری از خانواده های محروم 
توان پرداخت را نداشــته باشــند و مشکلات شــان افزایش 
یابــد و ازطرفی دیگر گرانی مســکن و اجاره بهــا و... منجر 
بــه افزایش اختلافــات خانوادگــی و جدایی و... می شــود 
و فرزنــدان طلاق و خانــواده های پرتنش درحــال افزایش 
 اســت. در این محلات کــه روز به روز شــکاف فقر عمیق تر 
می شــود وبرخی در دره های عمیق محرومیت سقوط کرده اند 
و دولتی ها هم برنامه ای برای نجات شــان ندارند و دریای فقر 
ومحرومیت، حاشیه نشینان و بیشتر روســتاییان دور ونزدیک 
 مرکز اســتان را هم در خود غرق کرده اســت و حتی نهادهای 
 حمایتی برنامه ای برای رفع مشــکلات خانــواده های تحت 
پوشــش شــان به بهانه کمبود اعتبارات ندارند و بســیاری از 
مددجویان از میزان و نوع خدمات دســتگاه های امدادرســان 
ناراضی هســتند. وقتی به مادری سرپرست خانوار که همسرش 
را ســال ها قبل از دســت داده است، در روستای حسنلنگی که 
 ســقف خانه اش فرســوده و در ریزش اســت، نهاد حمایتی 
می گوید چون فرزند کوچک ندارد، نمی تواند ســقف خانه اش 
را بازســازی کند و این مادر شب با دلهره سربر بالین می گذارد، 
 چه کسی بایستی برای رفع مشکلش اقدام کند؟ فقر و محرومیت 
خانواده های حاشــیه نشین و روستایی را چه کسی و کدام نهاد 
بایستی ببیند و برای رفع مشکلاتشان اقدام کنند؟ گاهی خیرین 
به یاری برخی از محرومین می شتابند، اما بایستی هم دولتی ها 
و صنایع و بنگاه های اقتصادی  برای رفع مشــکلات محرومان 
آســتین همت را بالا بزنند و هم خیرین میزان حمایت شان را از 
فقر و نیازمندان افزایش دهند. آیا در اســتانی مانند هرمزگان که 
قطب اقتصاد کشور است، ۱۲ هزار دانش آموز بدلیل نداشتن تبلت، 
بایســتی از تحصیل باز بمانند؟ خانواده هایی که با داشتن ده تا 
 ۲۰ میلیون تومان برای ایجاد شغل و کارآفرینی برای خودشان، 
 مــی تــوان از طلاق و مشــکلات بعــدی برای همســران و

 فرزندان شــان جلوگیری کرد، کدام نهاد بایستی از آنها حمایت 
 کند؟ اما وقتی برای دریافت ۵ میلیون تومان وام به بانک معرفی 
می شوند، به آنها می گویند بایستی یک کارمند رسمی ضامن با 
بیش از ۵سال سابقه کار و ۷۰ میلیون تومان سفته بیاوری که در 
واقع بهانه های بنی اسرائیلی برای عدم پرداخت تسهیلات است، 
چه کسی بایستی این مشکل را برطرف کند؟ اینجا فقر و محرومیت 
بیداد می کنند و محرومان که از دولتی ها ناامید شده و دعاگوی 

رهبرشان هستند و چشم امیدشان به ایشان است تا مددی شود 
و بخشي از مشکلات شــان برطرف شود. اینجا کاندیداها فقط 
از چندمــاه قبل از انتخابات در بین مردم هســتند و وعده هایی 
می دهنــد واز جمعه انتخابات تا انتخابات بعــدی، وعده ها به 
 فراموشی ســپرده می شود.بسیاری از آنها پس از انتخاب شدن،
 بــرای رفع مشــکلات مــردم چندان تلاشــی نمــی کنند و

وعده های شان را فراموش می کنند.
  قصه شیرین خیرین

   چندماه قبل بود که »ســلیمان محمدیان« مســئول صندوق 
خیریــه حضرت ابوالفصــل )ع( و حضرت رقیــه )س( تهران 
در تماس تلفنــی اطلاعاتی از بخشــی از وضعیت محرومیت 
و افــراد نیازمنــد بندرعبــاس و هرمزگان را دریافــت و قرار 
 بود با ســفر به اســتان، بــرای کمک بــه نیازمنــدان اقدام و 
برنامه ریزی مدونی داشته باشد که این سفر بدلیل شرایط کرونایی 
تا روز جمعه گذشته به تاخیر افتاد. روز جمعه باحضور چندساعته 
 در بندرعبــاس، به دیدار تعدادی از خانواده های نیازمند رفت و 
حمایت هایی نقدی را از این خانواده ها داشت و قرار شد میزان 
حمایت ها در حوزه های مختلف از طرف خیرین این مرکز با پشتیبانی 
شرکت اریس سازه پارسیان و مدیریت حاج یوسف فتح الهی و 
 شرکا در استان افزایش یابد. محمدیان افزود: این صندوق خیریه 
حمایت های معیشــتی   درمانی، جهیزیه، دانشجویی و... را از 
خانواده های بی سرپرســت، بدسرپرست و ایتام را در ۳۱ استان 
کشور دارد. وی پس از بازدید از محلاتی مانند چاهستانی ها، نخل 
پیرمرد، مینابی ها، آیت ا... غفاری و گفتگو با نیازمندان و مشاهده 
وضعیت محلات گفت: به هیچ وجه تصور نمی کردم چنین وضعیتی 
در استان هرمزگان و حتی در مرکز استان با این شرایط اقتصادی 
وجود داشته باشد که با مشاهده این شرایط میزان حمایت های مان 
را از جامعه هدف در استان هرمزگان بطور حتم افزیش خواهیم 
 داد. مســئول صندوق خیریه حضرت ابوالفصل )ع( و حضرت 
رقیه )س( تهران با بیان اینکه مشاهده وضعیت فقر و محرومیت 
در بندرعباس به عنوان پایتخت اقتصاد کشــور با این شــرایط 
اقتصادی و تجاری و منابع نفتی و ظرفیت دریایی و...   شــوک 
 بزرگی را به من وارد کرد؛ اظهار امیدواری کرد مسئولان و خیرین، 
 گروه هــای جهادی، نیکــوکاران و... نیاز اســت کــه میزان 
حمایت های شان را از نیازمندان و محرومان افزایش دهند تا فقر 
و محرومیت در این استان کاهش یابد.محمدیان گفت :  صندوق 
خیریه حضرت ابوالفضل )ع( و حضرت رقیه )س( نیز باشناسایی 
افراد مدنظر و نیازهای شان توسط معتمدین مرکز در استان، به آنها 

خدمات موردنیاز را ارائه خواهد نمود.
  بازدید از محلات

   مســئول صنــدوق خیریه حضرت ابوالفصــل )ع( و حضرت 
رقیه )س( تهران در ابتدای ورود به بندرعباس به مرکز نیکوکاری 
امام حسن مجتبی )ع( محله نخل پیرمرد بندرعباس رفت که در 
خدمترسانی مخلصانه و جهادی و بسیجی خواهران این مرکز به 
۵۵۰ مددجو در محلات مختلف خوش آوازه اســت؛ مرکزی که 
حتی به نیازمندان بشــاگرد و... در حوزه های مختلف از جمله 
 ازدواج آســان با راه اندازی مزون ازدواج آسان نیز خدمات ارائه

 می دهد. وی در بازدید از محلات هم با خانواده های مختلف و 
نیازمند به گفتگو پرداخت و هدایایی را به آنها تقدیم نمود و از طرفی 
برای حمایت از تامین جهیزیه عروس و دامادهایی که از طریق این 
مرکز نیکوکاری معرفی می شــوند، اعلام آمادگی کرد. در زمان 
حضور محمدیان در محله چاهستانی ها و نخل پیرمرد و مینابی ها، 
 اهالی از ایشان درخواست می کردند که با مسئولان برای جمع آوری 
نخاله های املاک تملک شده در مسیر بازگشایی معابر چهارگانه 
که پیگیری سه ساله شــان و انعکاس آن از طریق رسانه ها بی 
نتیجــه مانده بود، رایزنــی و پیگیری نماید تا از شــر معتادان، 
اراذل واوباش و ســارقان کــه در این نخاله هــا و خانه های 
تخریبی کمین می کنند ومواد مصرف می کنند، خلاص شــوند. 
 اهالی می گفتند دادمان را به چه کســی بگوییم. به مســئولان و 
رســانه ها گفتیم و اقدامی نشــد. از موش و مار و موش خرما 
که در این نخاله ها هســتند، کلافه شــده ایم و هیچ مسئولی به 
فریادمان نمی رســد. برخی از ســاکنان فقیر محله در مکانی 
 که معروف به هتل اســت ودر بدترین شــرایط ممکن زندگی 
می کنند و علی رغم انعکاس چندباره مشــکلات شان و وعده 
برای بازگشــایی معبر در اینجا، بارها مورد دســتبرد سارقان 
قرار گرفته اند و برخی تنها دارایی شــان یک موکت و تشــک 
کهنه و یخچال کوچک و کولر قدیمی اســت و با حمایت مرکز 
 نیکوکاری امام حسن مجتبی)ع( زندگی شان را هرچند به سختی 
مــی گذراننــد. محمدیــان از ایــن هتل معــروف محله هم 
بازدیــد کرد وشــنید در برخی محلات دیگــر نیز نظیر چنین 
 اماکنــی وجــود دارند که برایش مشــاهده ایــن صحنه ها و 
وضعیت هــا غیرقابل باور بود. برخی نیز از ســاکنان محلات 
از مشــکلات شــان در حوزه های مختلف از جمله نیازهای 
معیشــتی، تعمیر ســقف ودیوار خانه های شــان، داشــتن 
ســرمایه برای داشــتن کســب وکار، نداشــتن تبلــت برای 
تحصیــل  فرزندان شــان و.... گفتند و خواســتار حمایت در 
 این بخش ها شــدند که مســئول صنــدوق خیریه حضرت  
ابوالفصل )ع( و حضرت رقیه )س( تهران برای رفع مشکلات شان تا 
 حدامکان اعلام آمادگی کرد و قرار شد مرکز نیکوکاری امام حسن 
مجتبی )ع( و معتمدین مرتبط با این مرکز، لیســت نیازمندان در 
حوزه های مختلف مرتبط به حوزه های فعالیت شــان را به این 
خیریه اعلام کنند تا در جهت تحقق آنها برنامه ریزی و اقدام گردد. 
شایان ذکر است خیرین تهرانی البته از مشاهده وضعیت محلات 
 حاشــیه ای و بافت های فرسوده بندرعباس، فاضلاب روان در 
کوچه ها و بــوی فاصلاب و کمبود اماکــن تفریحی و پارک 
و... در محلات بســیار متعجب بودنــد و تصور نمی کردند این 
شــرایط در مرکز قطب اقتصاد کشــور حکمفرما باشد.انتظار 
 می رود بــا ورود خیرین از مناطق مختلف کشــور برای رفع 
محرومیت ها در حوزه های مختلف در استان هرمزگان که برای 
کشور ثروتمند و برای بومیانش، فقیر و محروم است، بخشی از 
مشکلات و نیازهای خانواده های محروم و نیازمند در حوزه های 

مختلف برطرف شود.
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